



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Vinte e Quatro dia(s) do mês de Fevereiro do ano de Dois Mil e Quinze, no endereço sito a PRACA NASSIB NASSIF, cidade de PALMEIRA DAS MISSOES, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) TOMADA DE PREÇO nº 7/2015, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: COMERCIAL AREAVON RS BAZAR CRISTAIS PEDRAS E ARTESANATOS LTDA - 2160					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	2,00	unid	Grampeadores de mesa tamanho médio, para grampos modelo 26/6	8,29000	16,58
2	2,00	unid	Caixa de correspondência tripla articulável, na cor fume.	31,40000	62,80
4	2,00	unid	Quadro branco para escrita, tamanho de 90 X 60CM	30,05000	60,10
5	1,00	Cx	Canetas para quadro branco (Marcador para quadro branco) - Marca de referencia - Faber Castell - na cor Azul, caixa com 12 unidades.	79,91000	79,91
6	1,00	Cx	Canetas para quadro branco (Marcador para quadro branco) - Marca de referencia - Faber Castell - na cor Preta, caixa com 12 unidades.	79,91000	79,91
7	1,00	Cx	Canetas para quadro branco (Marcador para quadro branco) - Marca de referencia - Faber Castell - na cor Vermelha, caixa com 12 unidades.	79,91000	79,91
8	1,00	Cx	Canetas para quadro branco (Marcador para quadro branco) - Marca de referencia - Faber Castell - na cor Verde, caixa com 12 unidades.	79,91000	79,91
9	2,00	unid	Apagador para quadro branco, tamanho médio	3,50000	7,00
10	10,00	unid	Post-it - 50 x 50 (bloco auto adesivo) com 500 folhas.	1,72000	17,20
12	40,00	unid	Tesoura pequena sem ponta, cabo de plástico, marca de referencia Mundial.	3,91000	156,40
13	100,00	unid	Pastas aba elástico polipropileno, na cor fume, lombo de 5 cm, para folhas de officio.	3,60000	360,00
14	6,00	unid	Pasta sanfonada officio de polipropileno, na cor transparente, com 12 divisórias.	5,30000	31,80
15	2,00	unid	Pen drive de 04 GB	16,93000	33,86
16	2,00	unid	Pen drive de 08 GB	18,93000	37,86
17	1,00	unid	Maleta para Notebook - Dimensões do produto: C=400 / L= 290 / A=75 mm; - Comprimento da alça de ombro: 155 cm; - Material: Nylon; - Alça removível; - Compartimento para CDs, canetas e cartões; - Divisões para documentos; - Compatível com Notebooks de até 17"; - Cor: Preta, em material resistente, acolchoado e térmico	56,60000	56,60
18	15,00	unid	Cartucho de tinta para impressora, modelo HP 122 - preto	86,00000	1.290,00
19	15,00	unid	Cartucho de tinta para impressora, modelo HP 122 - colorido	101,60000	1.524,00
20	8,00	Cx	Pasta suspensa, caixa com 50 unidades.	53,00000	424,00
21	3,00	unid	Perfurador de Papel Metálico, para 02 furos, capacidade de perfurar até 50 folhas de 75g, corpo metálico preto, com guia de metal.	55,40000	166,20
22	1,00	unid	Tonner para impressora - modelo - Cartucho de Toner Preto 85A (CE285A) HP	50,84000	50,84
23	4,00	Pct	Pacote de caixa de arquivo morto, caixa de papelão, pacote com 50 unidades.	80,45000	321,80
24	25,00	unid	Fita adesiva larga transparente de 45 a 50mm de largura	2,24000	56,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



			por 100mts de comprimento.		
25	20,00	unid	Fita adesiva fina transparente de 12 mm x 40 mts de comprimento	0,94000	18,80
26	10,00	Pct	Envelope branco, com as seguintes dimensões 240mm x 340mm, pacote com 25 unidades.	5,99000	59,90
27	4,00	Pct	Papel sulfite colorido a4/75g-amarelo, pacote com (100fl)	3,41000	13,64
28	4,00	Pct	Papel sulfite colorido a4/75g-azul, pacote com (100fl)	3,41000	13,64
29	4,00	Pct	Papel sulfite colorido a4/75g- verde, pacote com (100fl)	3,41000	13,64
30	4,00	Pct	Papel sulfite colorido a4/75g-rosa, pacote com (100fl)	3,41000	13,64
31	10,00	Cx	Percevejo latonado, caixa com 10 unidades	1,34000	13,40
32	40,00	unid	Cola tenaz - Cola branca, tubo com 35 ou 37 ml, marca de referencia Acrilex.	0,83000	33,20
33	6,00	unid	Tesoura tamanho grande - Tesoura multiuso de 21 cm, com cabo na cor preta	4,15000	24,90
34	1,00	unid	Relógio de parede de plástico, com as seguintes medidas: 36x36x4, na cor branco	17,90000	17,90
36	800,00	unid	Bastão cola quente, espessura fina	0,31000	248,00
37	2.000,00	fls.	E.V.A folha 60 x 45 nas cores amarelo, verde, vermelho, azul, branco, laranja, bege, roxo, rosa, lilás sendo 200 folhas de cada	1,00000	2.000,00
38	300,00	fls.	E.V.A Folha 60 x 45 na cor preto.	1,00000	300,00
39	30,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor preto.	15,10000	453,00
40	30,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor azul.	15,10000	453,00
41	30,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor vermelho.	15,10000	453,00
42	800,00	fls.	Papel dobradura vermelho, amarelo, azul, laranja, rosa, preto, verde sendo 100 folhas de cada cor.	0,16000	128,00
43	7,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor preto, marca de referência Bic ou Faber Castell.	26,00000	182,00
44	7,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor vermelha, marca de referência Bic ou Faber Castell.	26,00000	182,00
45	7,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor azul, marca de referência Bic ou Faber Castell.	26,00000	182,00
46	7,00	Cx	Corretivo liquido caixa com 12 unidades.	9,98000	69,86
47	600,00	Pct	Caneta Hidrocor tamanho grande, embalagem com 12 cores distintas, tinta lavável, tampa ventilável, ponta resistente, não toxico, marca de referencia Acrilex.	5,59000	3.354,00
48	800,00	tubo	Cola Escolar lavável, liquida a base de PVA e água tubo com 90 gramas marca de referencia Tenaz.	2,90000	2.320,00
49	500,00	unid	Bastão de cola quente fino, transparente, marca de referência Cis.	0,31000	155,00
50	500,00	unid	Bastão de cola quente grosso, transparente, marca de referência Cis.	0,72000	360,00
51	30,00	Pct	Palito para churrasco pacote com 100 unidades.	3,73000	111,90
52	20,00	Pct	Palito de picolé pacote com 100 unidades.	3,53000	70,60
53	900,00	fls.	Cartoplex verde, vermelho, amarelo, azul, preto, rosa, sendo 100 folhas de cada cor;	0,52000	468,00
54	300,00	fls.	Cartolina branca, marca de referência Credeal.	0,32000	96,00
55	600,00	fls.	Cartolina verde, azul, rosa e amarela, sendo 100 folhas de cada cor, marca de referência Credeal.	0,32000	192,00
56	70,00	fls.	Cartolina Gigante.	0,98000	68,60
57	900,00	rolo	Papel crepom verde, vermelho, amarelo, branco, azul bandeira, azul céu, preto, sendo 100 rolos de cada cor.	0,41000	369,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



58	14,00	Cx	Folha de ofício A4, caixa com 10 pacotes, 500 folhas cada.	117,71000	1.647,94
59	7,00	rolo	Papel pardo rolo com 1,20 cm de altura	138,62000	970,34
60	7,00	rolo	Plástico adesivo, tipo contact, transparente, rolo com 25 m..	41,61000	291,27
61	600,00	Cx	Giz de cera grande e grosso cx c/ 12 unidades, anatômico e não toxico, não mancha as mãos.	2,29000	1.374,00
62	70,00	rolo	Fita durex 12x40.	0,94000	65,80
63	70,00	rolo	Fita Durex 50x45.	2,24000	156,80
64	100,00	Cx	Cola colorida 23 gramas com 06 cores (branco, vermelho, verde, azul, preto) marca de referencia Acrilex.	5,38000	538,00
65	500,00	unid	Caderno espiral, 96 folhas, pequeno, folhas branca.	1,40000	700,00
66	20,00	Pct	Papel sulfite A4 Pacote com 50 folhas gramatura 60.1	4,58000	91,60
67	20,00	Cx	Grampo para grampeador 26/6 c/ 500 unidades cada.	3,05000	61,00
68	500,00	Cx	Massa de modelar cx grande com 12 unidades cada. Á Base de amido não toxica, super macia, com aroma de tutti frutti e cores vivas e brilhantes. Marca de referencia Acrilex.	2,36000	1.180,00
69	300,00	unid	Pincel chato n° 10.	1,05000	315,00
70	900,00	fls.	Papel color set rosa, vermelho, azul, amarelo, laranja, branco, preto, verde, sendo 100 folhas de cada cor.	0,44000	396,00
71	500,00	Cx	Lápis de cor hexagonal tamanho grande cx c/ 12 cores marca de referencia Acrilex.	4,88000	2.440,00
72	900,00	fls.	Papel de seda azul, rosa, amarelo, branco, vermelho, verde, laranja sendo 100 folhas de cada cor.	0,11000	99,00
73	21,00	unid	Pistola de cola quente pequena	6,40000	134,40
74	21,00	unid	Pistola de cola quente grande.	7,99000	167,79
75	70,00	Cx	Cola com Gliter, cx com 06 unidades nas cores: verde, vermelho, azul, dourado, prata. Composição: resina de Pva, Gliter e conservante tipo benzoatiazol. Não toxica. Certificado pelo INMETRO. Marca de referencia Acrilex.	10,61000	742,70
76	30,00	Cx	Clips médio n° 2, caixa com 100 unidades.	1,52000	45,60
77	18,00	Cx	Percevejo cx c/ 100 unidades.	1,34000	24,12
78	250,00	Cx	Tinta guache caixa com 06 potes de 15 ml cada, marca de referencia acrílex, cores variadas.	1,88000	470,00
79	15,00	rolo	TNT Rolo com 50 metros nas cores 02 Branco, 02 azul royal, 02 verde bandeira, 02 amarelo, 02 vermelho, preto, marrom, rosa, lilás, roxo, sendo 01 rolo das demais cores.	39,95000	599,25
80	15,00	Cx	Alfinete n° 29.	1,96000	29,40
81	35,00	Pct	Balão n° 6 pacote com 50 unidades nas cores azul, amarelo, branco, verde, vermelho, sendo 05 pacotes de cada cor.	4,10000	143,50
82	400,00	fls.	Papel celofane verde, azul, transparente, amarelo, vermelho, sendo 50 folhas de cada cor.	0,40000	160,00
83	200,00	fls.	Papel laminado nas cores vermelha, azul, dourado, prata, verde, sendo 50 folhas de cada cor	0,53000	106,00
85	14,00	Cx	Lápis preto n° 2. Redondo, caixa com 144 unidades, marca de referencia Faber Castell.	72,48000	1.014,72
86	400,00	unid	Borracha de apagar branca tamanho 40.	0,15000	60,00
87	250,00	unid	Régua transparente 30 cm.	0,32000	80,00
88	250,00	unid	Tesoura escolar sem ponta, com cabo plástico, marca de referência Jocar.	0,72000	180,00
89	70,00	rolo	Fita crepe 16 mm X 50 m.	3,00000	210,00
90	2.000,00	fls.	E.V.A folha 60 x 45 nas cores amarelo, verde, vermelho, azul, branco, laranja, bege, roxo, rosa, lilás sendo 200	1,00000	2.000,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



			folhas de cada		
91	300,00	fls.	E.V.A Folha 60 x 45 na cor preto.	1,00000	300,00
92	20,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor preto.	15,30000	306,00
93	20,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor azul.	15,30000	306,00
94	20,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor vermelho.	15,30000	306,00
95	1.000,00	fls.	Papel dobradura vermelho, amarelo, azul, laranja, rosa, preto, verde sendo 100 folhas de cada cor.	0,16000	160,00
96	20,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor preto, marca de referência Bic ou Faber Castell.	26,00000	520,00
97	20,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor vermelha, marca de referência Bic ou Faber Castell.	26,00000	520,00
98	20,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor azul, marca de referência Bic ou Faber Castell.	26,00000	520,00
99	10,00	Cx	Corretivo liquido caixa com 12 unidades.	9,98000	99,80
100	500,00	Pct	Caneta Hidrocor tamanho grande, embalagem com 12 cores distintas, tinta lavável, tampa ventilável, ponta resistente, não toxico, marca de referencia Acrilex.	5,59000	2.795,00
101	1.000,00	tubo	Cola Escolar lavável, liquida a base de PVA e água tubo com 90 gramas marca de referencia Tenaz.	2,90000	2.900,00
102	300,00	unid	Bastão de cola quente fino, transparente, marca de referência Cis.	0,31000	93,00
103	300,00	unid	Bastão de cola quente grosso, transparente, marca de referência Cis.	0,72000	216,00
104	1.000,00	fls.	Cartoplex verde, vermelho, amarelo, azul, preto, rosa, sendo 100 folhas de cada cor;	0,52000	520,00
105	300,00	fls.	Cartolina branca, marca de referência Credeal.	0,32000	96,00
106	600,00	fls.	Cartolina verde, azul, rosa e amarela, sendo 100 folhas de cada cor, marca de referência Credeal.	0,32000	192,00
107	100,00	fls.	Cartolina Gigante.	0,98000	98,00
108	1.000,00	fls.	Papel crepom verde, vermelho, amarelo, branco, azul bandeira, azul céu, preto, sendo 100 rolos de cada cor.	0,41000	410,00
109	30,00	Cx	Folha de ofício A4, caixa com 10 pacotes com 500 folhas cada.	117,71000	3.531,30
110	10,00	rolo	Papel pardo rolo com 60 cm de altura.	57,07000	570,70
111	10,00	rolo	Plástico adesivo, tipo contact, transparente, rolo com 25 m.	41,61000	416,10
112	300,00	Cx	Giz de cera grande e grosso cx c/ 12 unidades, anatômico e não toxico, não mancha as mãos.	2,29000	687,00
113	100,00	rolo	Fita durex 12x40.	0,94000	94,00
114	100,00	rolo	Fita Durex 50x45.	2,24000	224,00
115	100,00	Cx	Cola colorida 23 gramas com 06 cores (branco, vermelho, verde, azul, preto) marca de referencia Acrilex.	5,38000	538,00
116	500,00	unid	Caderno espiral, 96 folhas, pequeno, folhas branca.	1,40000	700,00
117	30,00	Pct	Papel sulfite A4 Pacote com 50 folhas gramatura 60.1	4,58000	137,40
118	30,00	Cx	Grampo para grampeador 26/6 c/ 500 unidades cada.	3,05000	91,50
119	600,00	Cx	Massa de modelar cx grande com 12 unidades cada. Á Base de amido não toxica, super macia, com aroma de tutti frutti e cores vivas e brilhantes. Marca de referencia Acrilex.	2,36000	1.416,00
120	300,00	unid	Pincel chato n° 10.	1,05000	315,00
121	1.000,00	fls.	Papel color set rosa, vermelho, azul, amarelo, laranja, branco, preto, verde, sendo 100 folhas de cada cor.	0,44000	440,00
122	300,00	Cx	Lápis de cor hexagonal tamanho grande cx c/ 12 cores	4,88000	1.464,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



			marca de referencia Acrilex.		
123	1.000,00	fls.	Papel de seda azul, rosa, amarelo, branco, vermelho, verde, laranja sendo 100 folhas de cada cor.	0,11000	110,00
124	30,00	unid	Pistola de cola quente pequena	6,40000	192,00
125	30,00	unid	Pistola de cola quente grande.	7,99000	239,70
126	100,00	Cx	Cola com Gliter, cx com 06 unidades nas cores: verde, vermelho, azul, dourado, prata. Composição: resina de Pva, Gliter e conservante tipo benzoatiazol. Não toxica. Certificado pelo INMETRO. Marca de referencia Acrilex.	10,61000	1.061,00
127	30,00	Cx	Clips médio nº 2, caixa com 100 unidades.	1,52000	45,60
128	25,00	Cx	Percevejo cx c/ 100 unidades.	1,34000	33,50
129	300,00	Cx	Tinta guache caixa com 06 potes de 15 ml cada, marca de referencia acrilex, cores variadas.	1,88000	564,00
130	20,00	rolo	TNT Rolo com 50 metros nas cores Branco, azul royal, verde bandeira, amarelo, preto, vermelho, marrom sendo 01 rolo de cada cor.	39,95000	799,00
131	20,00	Cx	Alfinete nº 29.	1,96000	39,20
132	300,00	fls.	Papel celofane verde, azul, transparente, amarelo, vermelho, sendo 50 folhas de cada cor.	0,40000	120,00
133	300,00	fls.	Papel laminado nas cores vermelha, azul, dourado, prata, verde sendo 50 folhas de cada cor	0,53000	159,00
134	30,00	Cx	Lápis preto nº 2. Redondo, caixa com 144 unidades, marca de referencia Faber Castell.	72,48000	2.174,40
135	1.000,00	unid	Borracha de apagar branca, tamanho 40.	0,15000	150,00
136	300,00	unid	Régua transparente 30 cm.	0,32000	96,00
137	300,00	unid	Tesoura escolar sem ponta, com cabo plástico, marca de referencia Jocar.	0,72000	216,00
138	100,00	rolo	Fita crepe 16 mm X 50 m.	3,00000	300,00
139	100,00	fls.	E.V.A folha 60 x 45 nas cores amarelo, verde, vermelho, azul, branco, laranja, bege, roxo, rosa, lilás sendo 200 folhas de cada	1,00000	100,00
140	30,00	fls.	E.V.A Folha 60 x 45 na cor preto.	1,00000	30,00
141	3,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor preto.	15,10000	45,30
142	3,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor azul.	15,10000	45,30
143	3,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor vermelho.	15,10000	45,30
144	2,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor preto, marca de referência Bic ou Faber Castell.	26,00000	52,00
145	2,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor vermelha, marca de referência Bic ou Faber Castell.	26,00000	52,00
146	2,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor azul, marca de referência Bic ou Faber Castell.	26,00000	52,00
147	1,00	Cx	Corretivo liquido caixa com 12 unidades.	9,98000	9,98
148	30,00	Pct	Caneta Hidrocor tamanho grande, embalagem com 12 cores distintas, tinta lavável, tampa ventilável, ponta resistente, não toxico, marca de referencia Acrilex.	5,59000	167,70
149	30,00	tubo	Cola Escolar lavável, liquida a base de PVA e água tubo com 90 gramas marca de referencia Tenaz.	2,90000	87,00
150	20,00	unid	Bastão de cola quente fino, transparente, marca de referência Cis.	0,31000	6,20
151	20,00	unid	Bastão de cola quente grosso, transparente, marca de referência Cis.	0,72000	14,40
152	100,00	fls.	Cartoplex verde, vermelho, amarelo, azul, rosa, sendo 10 folhas de cada cor;	0,52000	52,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



153	30,00	fls.	Cartolina branca, marca de referência Credeal.	0,32000	9,60
154	50,00	fls.	Cartolina verde, azul, rosa e amarela, sendo 100 folhas de cada cor, marca de referência Credeal.	0,32000	16,00
155	10,00	fls.	Cartolina Gigante.	0,98000	9,80
156	100,00	rolo	Papel crepom verde, vermelho, amarelo, branco, azul bandeira, azul céu, sendo 20 rolos de cada cor.	0,41000	41,00
157	3,00	Cx	Folha de ofício A4, caixa com 10 pacotes com 500 folhas cada.	117,71000	353,13
158	1,00	rolo	Papel pardo rolo com 60 cm de altura.	57,07000	57,07
159	1,00	rolo	Plástico adesivo, tipo contact, transparente, rolo com 25 m.	41,61000	41,61
160	20,00	Cx	Giz de cera grande e grosso cx c/ 12 unidades, anatômico e não tóxico, não mancha as mãos.	2,29000	45,80
161	10,00	rolo	Fita durex 12x40.	0,94000	9,40
162	10,00	rolo	Fita Durex 50x45.	2,24000	22,40
163	5,00	Cx	Cola colorida 23 gramas com 06 cores (branco, vermelho, verde, azul, preto) marca de referência Acrilex.	5,38000	26,90
164	50,00	unid	Caderno espiral, 96 folhas, pequeno, folhas branca.	1,40000	70,00
165	5,00	Pct	Papel sulfite A4 Pacote com 50 folhas gramatura 60.l	4,58000	22,90
166	100,00	fls.	Papel color set rosa, vermelho, azul, amarelo, laranja, branco, preto, verde.	0,44000	44,00
167	30,00	Cx	Lápis de cor hexagonal tamanho grande cx c/ 12 cores marca de referência Acrilex.	4,88000	146,40
168	2,00	unid	Pistola de cola quente pequena	6,40000	12,80
169	2,00	unid	Pistola de cola quente grande.	7,99000	15,98
170	2,00	Cx	Clips médio nº 2, caixa com 100 unidades.	1,52000	3,04
171	3,00	Cx	Percevejo cx c/ 100 unidades.	1,34000	4,02
172	3,00	rolo	TNT Rolo com 50 metros nas cores Branco, azul royal, verde bandeira, sendo 01 rolo de cada cor.	39,95000	119,85
173	2,00	Cx	Alfinete nº 29.	1,96000	3,92
174	2,00	Cx	Lápis preto nº 2. Redondo, caixa com 144 unidades, marca de referência Faber Castell.	72,48000	144,96
175	50,00	unid	Borracha de apagar branca tamanho 40.	0,15000	7,50
176	30,00	unid	Régua transparente 30 cm.	0,32000	9,60
177	30,00	unid	Tesoura escolar sem ponta, com cabo plástico.	0,72000	21,60
178	3,00	rolo	Fita crepe 16 mm X 50m.	3,00000	9,00
179	200,00	unid	Saco plástico para arquivo, resistente, com 2 furos.	0,12000	24,00
180	2,00	rolo	Plástico adesivo, tipo contact, transparente, rolo com 25 m.	41,61000	83,22
181	5,00	Cx	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades, cor preto. Marca de referência Bic ou Faber Castell.	26,00000	130,00
182	5,00	Cx	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades, cor vermelho. Marca de referência Bic ou Faber Castell.	26,00000	130,00
183	10,00	Cx	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades, cor azul. Marca de referência Bic ou Faber Castell.	26,00000	260,00
184	300,00	fls.	Cartolina verde, azul, rosa, amarela, sendo 75 de cada cor.	0,32000	96,00
185	300,00	unid	Pasta aba com elástico, ofício cartão, cores variadas.	0,98000	294,00
186	5,00	unid	Pen drive, usb, 8 GB	18,93000	94,65
187	1,00	rolo	Papel pardo rolo com 60 cm de altura, 10 kg.	71,00000	71,00
188	1,00	rolo	Papel pardo rolo com 1,20cm de altura	138,62000	138,62
189	500,00	unid	Envelope para carta, branco.	0,05000	25,00
190	5,00	Cx	Lápis preto nº 2, redondo, caixa com 144 unidades, marca de referência Faber Castell.	72,48000	362,40
191	20,00	unid	Pasta preta (tipo arquivo) com trinta plásticos cada.	6,90000	138,00
194	100,00	unid	Pasta em plástico, com elástico, tamanho ofício, cores diversas.	0,99000	99,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



195	20,00	Cx	Folhas de ofício A4, 500 folhas cada pacote, caixa com 10 pacotes.	117,71000	2.354,20
196	300,00	unid	Envelope pardo, tamanho ofício.	0,16000	48,00
197	20,00	unid	Pasta AZ ofício lombo largo, na cor preta.	6,99000	139,80
198	10,00	Cx	Grampo trilho de metal, caixa com 50 unidades.	10,36000	103,60
199	3,00	Cx	Corretivo líquido caixa com 12 unidades.	9,98000	29,94
201	5,00	unid	Livro ata com folhas numeradas de 00 a 50 megalife/são domingos	5,50000	27,50
202	2,00	unid	Calculadora de mesa, 12 dígitos, bateria solar, marca de referência Elgin	16,32000	32,64
203	50,00	rolo	Fita durex 12mm x 40 mt	0,94000	47,00
204	50,00	rolo	Fita durex 50 mm x 50 mt	2,24000	112,00
205	500,00	unid	Caneta esferográfica azul. Marca de referência Bic.	0,52000	260,00
206	100,00	unid	Caneta esferográfica preta. Marca de referência Bic.	0,52000	52,00
207	100,00	unid	Caneta esferográfica vermelha. Marca de referência Bic.	0,52000	52,00
208	25,00	unid	Grampeadores tamanho grande 26/6 (mínimo para 25 folhas).	8,29000	207,25
209	100,00	Cx	Clips 3/0 com 50 unidades cada.	2,34000	234,00
210	200,00	unid	Pastas para arquivo morto.	1,61000	322,00
211	24,00	unid	Tesoura inox de 7 polegadas; sendo: cor do cabo preto, comprimento da lâmina 10 cm.	1,97000	47,28
212	2,00	unid	Tesoura grande para picotar, nas dimensões: 9,23,5 cm.	4,94000	9,88
213	20,00	unid	Livro ponto com 100 folhas numeradas	16,20000	324,00
214	60,00	Cx	Papel ofício A4. Caixa com 10 pacotes com 500 folhas cada.	117,71000	7.062,60
215	96,00	unid	Caneta marca texto nas cores amarela, verde e rosa.	1,12000	107,52
216	200,00	unid	Pastas suspensas com ferragens.	1,06000	212,00
217	1.000,00	unid	Envelope pardo tamanho ofício 240 x 340 mm.	0,16000	160,00
218	500,00	unid	Envelope branco 114 x 229 mm.	0,36000	180,00
219	60,00	unid	Bobinas para máquina calculadora 57 x 60 mm	0,80000	48,00
220	50,00	unid	Pastas AZ lombo largo.	6,99000	349,50
221	100,00	unid	Pastas de cartolina com elástico.	0,98000	98,00
222	1,00	Cx	Lápis preto nº 02. Caixa com 144 unidades. Marca de referência Faber castel.	73,50000	73,50
223	20,00	unid	Perfurador de papael tamanho grande.	18,49000	369,80
224	96,00	Frc	Cola tenaz com 110 gr.	2,90000	278,40
225	1,00	Cx	Folhas de carbono, tamanho ofício. Caixa com 100 folhas.	16,88000	16,88
226	24,00	Frc	Tinta preta para carimbo com 40 ml.	5,02000	120,48
227	12,00	Pct	Atinho nº 18. (Borracha para dinheiro), com 100 unidades.	1,22000	14,64
228	48,00	unid	Pincel atômico em cores variadas.	2,10000	100,80
229	50,00	unid	Pasta polionda de 05 mm.	0,99000	49,50
230	24,00	unid	Extrator de grampo tamanho grande.	0,77000	18,48
231	12,00	unid	Pranchetas em acrílico.	6,68000	80,16
232	50,00	unid	Borracha de apagar branca tamanho grande.	0,64000	32,00
233	24,00	Frc	Corretivo líquido com 18 ml. Marca de referência Faber Castel.	2,32000	55,68
Total dos Produtos Cotados					79.012,11

Empresa: J P CAVEDON SOARES - ME - 654338

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	2,00	unid	Grampeadores de mesa tamanho médio, para grampos modelo 26/6	5,06000	10,12
2	2,00	unid	Caixa de correspondência tripla articulável, na cor fume.	32,16000	64,32
3	4,00	unid	Kit Aramado Cascata, na cor preta e com 10 pastas suspensas coloridas.	89,00000	356,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



4	2,00	unid	Quadro branco para escrita, tamanho de 90 X 60CM	340,00000	680,00
9	2,00	unid	Apagador para quadro branco, tamanho médio	2,94000	5,88
10	10,00	unid	Post-it - 50 x 50 (bloco auto adesivo) com 500 folhas.	34,00000	340,00
13	100,00	unid	Pastas aba elástico polipropileno, na cor fume, lombo de 5 cm, para folhas de ofício.	3,49000	349,00
14	6,00	unid	Pasta sanfonada ofício de polipropileno, na cor transparente, com 12 divisórias.	13,80000	82,80
15	2,00	unid	Pen drive de 04 GB	24,50000	49,00
16	2,00	unid	Pen drive de 08 GB	20,66000	41,32
18	15,00	unid	Cartucho de tinta para impressora, modelo HP 122 - preto	120,00000	1.800,00
19	15,00	unid	Cartucho de tinta para impressora, modelo HP 122 - colorido	137,00000	2.055,00
20	8,00	Cx	Pasta suspensa, caixa com 50 unidades.	49,00000	392,00
21	3,00	unid	Perfurador de Papel Metálico, para 02 furos, capacidade de perfurar até 50 folhas de 75g, corpo metálico preto, com guia de metal.	71,00000	213,00
23	4,00	Pct	Pacote de caixa de arquivo morto, caixa de papelão, pacote com 50 unidades.	69,20000	276,80
24	25,00	unid	Fita adesiva larga transparente de 45 a 50mm de largura por 100mts de comprimento.	12,00000	300,00
25	20,00	unid	Fita adesiva fina transparente de 12 mm x 40 mts de comprimento	1,60000	32,00
26	10,00	Pct	Envelope branco, com as seguintes dimensões 240mm x 340mm, pacote com 25 unidades.	4,80000	48,00
27	4,00	Pct	Papel sulfite colorido a4/75g-amarelo, pacote com (100fl)	4,30000	17,20
28	4,00	Pct	Papel sulfite colorido a4/75g-azul, pacote com (100fl)	4,30000	17,20
29	4,00	Pct	Papel sulfite colorido a4/75g- verde, pacote com (100fl)	4,30000	17,20
30	4,00	Pct	Papel sulfite colorido a4/75g-rosa, pacote com (100fl)	4,30000	17,20
31	10,00	Cx	Percevejo latonado, caixa com 10 unidades	1,30000	13,00
32	40,00	unid	Cola tenaz - Cola branca, tubo com 35 ou 37 ml, marca de referencia Acrilex.	1,55000	62,00
33	6,00	unid	Tesoura tamanho grande - Tesoura multiuso de 21 cm, com cabo na cor preta	6,90000	41,40
35	10,00	Pct	Divisórias com 12 divisões A4, visor colorido em plástico, dimensão 230 x 295 mm.	27,00000	270,00
36	800,00	unid	Bastão cola quente, espessura fina	0,61000	488,00
37	2.000,00	fls.	E.V.A folha 60 x 45 nas cores amarelo, verde, vermelho, azul, branco, laranja, bege, roxo, rosa, lilás sendo 200 folhas de cada	1,98000	3.960,00
38	300,00	fls.	E.V.A Folha 60 x 45 na cor preto.	1,98000	594,00
39	30,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor preto.	14,25000	427,50
40	30,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor azul.	14,25000	427,50
41	30,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor vermelho.	14,25000	427,50
42	800,00	fls.	Papel dobradura vermelho, amarelo, azul, laranja, rosa, preto, verde sendo 100 folhas de cada cor.	0,17000	136,00
43	7,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor preto, marca de referência Bic ou Faber Castell.	24,50000	171,50
44	7,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor vermelha, marca de referência Bic ou Faber Castell.	24,50000	171,50
45	7,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor azul, marca de referência Bic ou Faber Castell.	24,50000	171,50
46	7,00	Cx	Corretivo liquido caixa com 12 unidades.	9,36000	65,52



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



49	500,00	unid	Bastão de cola quente fino, transparente, marca de referência Cis.	0,61000	305,00
50	500,00	unid	Bastão de cola quente grosso, transparente, marca de referência Cis.	0,99000	495,00
51	30,00	Pct	Palito para churrasco pacote com 100 unidades.	6,90000	207,00
52	20,00	Pct	Palito de picolé pacote com 100 unidades.	4,30000	86,00
53	900,00	fls.	Cartoplex verde, vermelho, amarelo, azul, preto, rosa, sendo 100 folhas de cada cor;	0,60000	540,00
55	600,00	fls.	Cartolina verde, azul, rosa e amarela, sendo 100 folhas de cada cor, marca de referência Credeal.	0,33000	198,00
56	70,00	fls.	Cartolina Gigante.	1,80000	126,00
57	900,00	rolo	Papel crepom verde, vermelho, amarelo, branco, azul bandeira, azul céu, preto, sendo 100 rolos de cada cor.	0,54000	486,00
58	14,00	Cx	Folha de ofício A4, caixa com 10 pacotes, 500 folhas cada.	119,00000	1.666,00
59	7,00	rolo	Papel pardo rolo com 1,20 cm de altura	79,00000	553,00
60	7,00	rolo	Plástico adesivo, tipo contact, transparente, rolo com 25 m..	26,80000	187,60
61	600,00	Cx	Giz de cera grande e grosso cx c/ 12 unidades, anatômico e não tóxico, não mancha as mãos.	1,66000	996,00
62	70,00	rolo	Fita durex 12x40.	0,89000	62,30
63	70,00	rolo	Fita Durex 50x45.	2,74000	191,80
65	500,00	unid	Caderno espiral, 96 folhas, pequeno, folhas branca.	1,39000	695,00
66	20,00	Pct	Papel sulfite A4 Pacote com 50 folhas gramatura 60.1	4,30000	86,00
67	20,00	Cx	Grampo para grampeador 26/6 c/ 500 unidades cada.	2,44000	48,80
69	300,00	unid	Pincel chato nº 10.	1,83000	549,00
70	900,00	fls.	Papel color set rosa, vermelho, azul, amarelo, laranja, branco, preto, verde, sendo 100 folhas de cada cor.	0,45000	405,00
72	900,00	fls.	Papel de seda azul, rosa, amarelo, branco, vermelho, verde, laranja sendo 100 folhas de cada cor.	0,12000	108,00
73	21,00	unid	Pistola de cola quente pequena	9,38000	196,98
74	21,00	unid	Pistola de cola quente grande.	12,30000	258,30
76	30,00	Cx	Clips médio nº 2, caixa com 100 unidades.	1,18000	35,40
77	18,00	Cx	Percevejo cx c/ 100 unidades.	1,28000	23,04
78	250,00	Cx	Tinta guache caixa com 06 potes de 15 ml cada, marca de referência acrilix, cores variadas.	4,30000	1.075,00
79	15,00	rolo	TNT Rolo com 50 metros nas cores 02 Branco, 02 azul royal, 02 verde bandeira, 02 amarelo, 02 vermelho, preto, marrom, rosa, lilás, roxo, sendo 01 rolo das demais cores.	42,60000	639,00
80	15,00	Cx	Alfinete nº 29.	4,80000	72,00
81	35,00	Pct	Balão nº 6 pacote com 50 unidades nas cores azul, amarelo, branco, verde, vermelho, sendo 05 pacotes de cada cor.	5,30000	185,50
82	400,00	fls.	Papel celofane verde, azul, transparente, amarelo, vermelho, sendo 50 folhas de cada cor.	0,80000	320,00
83	200,00	fls.	Papel laminado nas cores vermelha, azul, dourado, prata, verde, sendo 50 folhas de cada cor	0,63000	126,00
84	14,00	rolo	Algodão hidrófilo em bolas 250 gramas em pacotes.	27,00000	378,00
86	400,00	unid	Borracha de apagar branca tamanho 40.	0,16000	64,00
87	250,00	unid	Régua transparente 30 cm.	0,46000	115,00
88	250,00	unid	Tesoura escolar sem ponta, com cabo plástico, marca de referência Jocar.	1,23000	307,50
89	70,00	rolo	Fita crepe 16 mm X 50 m.	2,43000	170,10
90	2.000,00	fls.	E.V.A folha 60 x 45 nas cores amarelo, verde, vermelho, azul, branco, laranja, bege, roxo, rosa, lilás sendo 200	1,98000	3.960,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



			folhas de cada		
91	300,00	fls.	E.V.A Folha 60 x 45 na cor preto.	1,98000	594,00
92	20,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor preto.	14,25000	285,00
93	20,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor azul.	14,25000	285,00
94	20,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor vermelho.	14,25000	285,00
95	1.000,00	fls.	Papel dobradura vermelho, amarelo, azul, laranja, rosa, preto, verde sendo 100 folhas de cada cor.	0,17000	170,00
96	20,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor preto, marca de referência Bic ou Faber Castell.	24,50000	490,00
97	20,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor vermelha, marca de referência Bic ou Faber Castell.	24,50000	490,00
98	20,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor azul, marca de referência Bic ou Faber Castell.	24,50000	490,00
99	10,00	Cx	Corretivo liquido caixa com 12 unidades.	9,36000	93,60
102	300,00	unid	Bastão de cola quente fino, transparente, marca de referência Cis.	0,61000	183,00
104	1.000,00	fls.	Cartoplex verde, vermelho, amarelo, azul, preto, rosa, sendo 100 folhas de cada cor;	0,60000	600,00
106	600,00	fls.	Cartolina verde, azul, rosa e amarela, sendo 100 folhas de cada cor, marca de referência Credeal.	0,33000	198,00
107	100,00	fls.	Cartolina Gigante.	1,80000	180,00
108	1.000,00	fls.	Papel crepom verde, vermelho, amarelo, branco, azul bandeira, azul céu, preto, sendo 100 rolos de cada cor.	0,54000	540,00
109	30,00	Cx	Folha de ofício A4, caixa com 10 pacotes com 500 folhas cada.	119,00000	3.570,00
110	10,00	rolo	Papel pardo rolo com 60 cm de altura.	79,00000	790,00
111	10,00	rolo	Plástico adesivo, tipo contact, transparente, rolo com 25 m.	34,00000	340,00
112	300,00	Cx	Giz de cera grande e grosso cx c/ 12 unidades, anatômico e não toxico, não mancha as mãos.	1,66000	498,00
113	100,00	rolo	Fita durex 12x40.	0,89000	89,00
114	100,00	rolo	Fita Durex 50x45.	2,74000	274,00
116	500,00	unid	Caderno espiral, 96 folhas, pequeno, folhas branca.	1,39000	695,00
117	30,00	Pct	Papel sulfite A4 Pacote com 50 folhas gramatura 60.1	4,30000	129,00
118	30,00	Cx	Grampo para grampeador 26/6 c/ 500 unidades cada.	2,44000	73,20
120	300,00	unid	Pincel chato n° 10.	1,83000	549,00
121	1.000,00	fls.	Papel color set rosa, vermelho, azul, amarelo, laranja, branco, preto, verde, sendo 100 folhas de cada cor.	0,45000	450,00
123	1.000,00	fls.	Papel de seda azul, rosa, amarelo, branco, vermelho, verde, laranja sendo 100 folhas de cada cor.	0,12000	120,00
124	30,00	unid	Pistola de cola quente pequena	9,38000	281,40
125	30,00	unid	Pistola de cola quente grande.	12,30000	369,00
127	30,00	Cx	Clips médio n° 2, caixa com 100 unidades.	1,18000	35,40
128	25,00	Cx	Percevejo cx c/ 100 unidades.	1,28000	32,00
129	300,00	Cx	Tinta guache caixa com 06 potes de 15 ml cada, marca de referencia acrillex, cores variadas.	4,30000	1.290,00
130	20,00	rolo	TNT Rolo com 50 metros nas cores Branco, azul royal, verde bandeira, amarelo, preto, vermelho, marrom sendo 01 rolo de cada cor.	42,60000	852,00
131	20,00	Cx	Alfinete n° 29.	4,80000	96,00
132	300,00	fls.	Papel celofane verde, azul, transparente, amarelo, vermelho, sendo 50 folhas de cada cor.	0,53000	159,00
133	300,00	fls.	Papel laminado nas cores vermelha, azul, dourado, prata,	0,63000	189,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



			verde sendo 50 folhas de cada cor		
135	1.000,00	unid	Borracha de apagar branca, tamanho 40.	0,16000	160,00
136	300,00	unid	Régua transparente 30 cm.	0,46000	138,00
137	300,00	unid	Tesoura escolar sem ponta, com cabo plástico, marca de referência Jocar.	1,23000	369,00
138	100,00	rolo	Fita crepe 16 mm X 50 m.	2,43000	243,00
139	100,00	fls.	E.V.A folha 60 x 45 nas cores amarelo, verde, vermelho, azul, branco, laranja, bege, roxo, rosa, lilás sendo 200 folhas de cada	1,99000	199,00
140	30,00	fls.	E.V.A Folha 60 x 45 na cor preto.	1,99000	59,70
141	3,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor preto.	14,25000	42,75
142	3,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor azul.	14,25000	42,75
143	3,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor vermelho.	14,25000	42,75
144	2,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor preto, marca de referência Bic ou Faber Castell.	24,50000	49,00
145	2,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor vermelha, marca de referência Bic ou Faber Castell.	24,50000	49,00
146	2,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor azul, marca de referência Bic ou Faber Castell.	24,50000	49,00
147	1,00	Cx	Corretivo liquido caixa com 12 unidades.	9,36000	9,36
150	20,00	unid	Bastão de cola quente fino, transparente, marca de referência Cis.	0,61000	12,20
151	20,00	unid	Bastão de cola quente grosso, transparente, marca de referência Cis.	0,99000	19,80
152	100,00	fls.	Cartoplex verde, vermelho, amarelo, azul, rosa, sendo 10 folhas de cada cor;	0,60000	60,00
154	50,00	fls.	Cartolina verde, azul, rosa e amarela, sendo 100 folhas de cada cor, marca de referência Credeal.	0,33000	16,50
155	10,00	fls.	Cartolina Gigante.	1,80000	18,00
156	100,00	rolo	Papel crepom verde, vermelho, amarelo, branco, azul bandeira, azul céu, sendo 20 rolos de cada cor.	0,54000	54,00
157	3,00	Cx	Folha de ofício A4, caixa com 10 pacotes com 500 folhas cada.	119,00000	357,00
158	1,00	rolo	Papel pardo rolo com 60 cm de altura.	79,00000	79,00
159	1,00	rolo	Plástico adesivo, tipo contact, transparente, rolo com 25 m.	33,00000	33,00
160	20,00	Cx	Giz de cera grande e grosso cx c/ 12 unidades, anatômico e não tóxico, não mancha as mãos.	1,66000	33,20
161	10,00	rolo	Fita durex 12x40.	0,89000	8,90
162	10,00	rolo	Fita Durex 50x45.	2,74000	27,40
164	50,00	unid	Caderno espiral, 96 folhas, pequeno, folhas branca.	1,39000	69,50
165	5,00	Pct	Papel sulfite A4 Pacote com 50 folhas gramatura 60.1	4,30000	21,50
166	100,00	fls.	Papel color set rosa, vermelho, azul, amarelo, laranja, branco, preto, verde.	0,45000	45,00
168	2,00	unid	Pistola de cola quente pequena	9,38000	18,76
169	2,00	unid	Pistola de cola quente grande.	12,30000	24,60
170	2,00	Cx	Clips médio nº 2, caixa com 100 unidades.	1,18000	2,36
171	3,00	Cx	Percevejo cx c/ 100 unidades.	1,28000	3,84
172	3,00	rolo	TNT Rolo com 50 metros nas cores Branco, azul royal, verde bandeira, sendo 01 rolo de cada cor.	42,60000	127,80
173	2,00	Cx	Alfinete nº 29.	4,80000	9,60
175	50,00	unid	Borracha de apagar branca tamanho 40.	0,16000	8,00
176	30,00	unid	Régua transparente 30 cm.	0,46000	13,80



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



177	30,00	unid	Tesoura escolar sem ponta, com cabo plástico.	1,23000	36,90
178	3,00	rolo	Fita crepe 16 mm X 50m.	2,43000	7,29
179	200,00	unid	Saco plástico para arquivo, resistente, com 2 furos.	0,16000	32,00
180	2,00	rolo	Plástico adesivo, tipo contact, transparente, rolo com 25 m.	33,00000	66,00
181	5,00	Cx	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades, cor preto. Marca de referência Bic ou Faber Castell.	24,50000	122,50
182	5,00	Cx	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades, cor vermelho. Marca de referência Bic ou Faber Castell.	24,50000	122,50
183	10,00	Cx	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades, cor azul. Marca de referencia Bic ou Faber Castell.	24,50000	245,00
184	300,00	fls.	Cartolina verde, azul, rosa, amarela, sendo 75 de cada cor.	0,33000	99,00
185	300,00	unid	Pasta aba com elástico, ofício cartão, cores variadas.	2,51000	753,00
186	5,00	unid	Pen drive, usb, 8 GB	20,66000	103,30
187	1,00	rolo	Papel pardo rolo com 60 cm de altura, 10 kg.	74,75000	74,75
188	1,00	rolo	Papel pardo rolo com 1,20cm de altura	79,00000	79,00
189	500,00	unid	Envelope para carta, branco.	0,07000	35,00
191	20,00	unid	Pasta preta (tipo arquivo) com trinta plásticos cada.	8,90000	178,00
192	100,00	Cx	Filtro para café, embalagem com 40 unidades nº 103.	6,90000	690,00
194	100,00	unid	Pasta em plástico, com elástico, tamanho ofício, cores diversas.	1,88000	188,00
195	20,00	Cx	Folhas de oficio A4, 500 folhas cada pacote, caixa com 10 pacotes.	119,00000	2.380,00
196	300,00	unid	Envelope pardo, tamanho ofício.	0,30000	90,00
197	20,00	unid	Pasta AZ ofício lombo largo, na cor preta.	7,10000	142,00
198	10,00	Cx	Grampo trilho de metal, caixa com 50 unidades.	7,51000	75,10
199	3,00	Cx	Corretivo líquido caixa com 12 unidades.	9,36000	28,08
201	5,00	unid	Livro ata com folhas numeradas de 00 a 50 megalife/são domingos	6,98000	34,90
202	2,00	unid	Calculadora de mesa, 12 dígitos, bateria solar, marca de referência Elgin	63,00000	126,00
203	50,00	rolo	Fita durex 12mm x 40 mt	0,89000	44,50
204	50,00	rolo	Fita durex 50 mm x 50 mt	0,89000	44,50
205	500,00	unid	Caneta esferográfica azul. Marca de referência Bic.	0,49000	245,00
206	100,00	unid	Caneta esferográfica preta. Marca de referência Bic.	0,49000	49,00
208	25,00	unid	Grampeadores tamanho grande 26/6 (minimo para 25 folhas).	16,80000	420,00
209	100,00	Cx	Clips 3/0 com 50 unidades cada.	2,30000	230,00
210	200,00	unid	Pastas para arquivo morto.	1,38000	276,00
211	24,00	unid	Tesoura inox de 7 polegadas; sendo: cor do cabo preto, comprimento da lâmina 10 cm.	6,30000	151,20
212	2,00	unid	Tesoura grande para picotar, nas dimensões: 9,23,5 cm.	45,00000	90,00
213	20,00	unid	Livro ponto com 100 folhas numeradas	21,00000	420,00
214	60,00	Cx	Papel ofício A4. Caixa com 10 pacotes com 500 folhas cada.	119,00000	7.140,00
215	96,00	unid	Caneta marca texto nas cores amarela, verde e rosa.	0,85000	81,60
216	200,00	unid	Pastas suspensas com ferragens.	0,98000	196,00
217	1.000,00	unid	Envelope pardo tamanho ofício 240 x 340 mm.	0,14000	140,00
218	500,00	unid	Envelope branco 114 x 229 mm.	0,06000	30,00
219	60,00	unid	Bobinas para máquina calculadora 57 x 60 mm	1,80000	108,00
220	50,00	unid	Pastas AZ lombo largo.	7,10000	355,00
221	100,00	unid	Pastas de cartolina com elástico.	1,54000	154,00
223	20,00	unid	Perfurador de papael tamanho grande.	75,00000	1.500,00
224	96,00	Frc	Cola tenaz com 110 gr.	3,10000	297,60
225	1,00	Cx	Folhas de carbono, tamanho ofício. Caixa com 100 folhas.	39,00000	39,00
226	24,00	Frc	Tinta preta para carimbo com 40 ml.	3,80000	91,20



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



227	12,00	Pct	Atinho nº 18. (Borracha para dinheiro), com 100 unidades.	2,90000	34,80
228	48,00	unid	Pincel atômico em cores variadas.	1,40000	67,20
229	50,00	unid	Pasta polionda de 05 mm.	3,70000	185,00
230	24,00	unid	Extrator de grampo tamanho grande.	5,40000	129,60
231	12,00	unid	Pranchetas em acrílico.	12,30000	147,60
232	50,00	unid	Borracha de apagar branca tamanho grande.	0,24000	12,00
Total dos Produtos Cotados					67.177,07

Empresa: MD COMERCIO INFORMATICA INTERIORES LTDA - 2242					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	2,00	unid	Grampeadores de mesa tamanho médio, para grampos modelo 26/6	12,92000	25,84
2	2,00	unid	Caixa de correspondência tripla articulável, na cor fume.	69,34000	138,68
4	2,00	unid	Quadro branco para escrita, tamanho de 90 X 60CM	80,74000	161,48
5	1,00	Cx	Canetas para quadro branco (Marcador para quadro branco) - Marca de referencia - Faber Castell - na cor Azul, caixa com 12 unidades.	72,89000	72,89
6	1,00	Cx	Canetas para quadro branco (Marcador para quadro branco) - Marca de referencia - Faber Castell - na cor Preta, caixa com 12 unidades.	72,89000	72,89
7	1,00	Cx	Canetas para quadro branco (Marcador para quadro branco) - Marca de referencia - Faber Castell - na cor Vermelha, caixa com 12 unidades.	72,89000	72,89
9	2,00	unid	Apagador para quadro branco, tamanho médio	4,19000	8,38
12	40,00	unid	Tesoura pequena sem ponta, cabo de plástico, marca de referencia Mundial.	1,97000	78,80
14	6,00	unid	Pasta sanfonada ofício de polipropileno, na cor transparente, com 12 divisórias.	24,67000	148,02
15	2,00	unid	Pen drive de 04 GB	24,88000	49,76
16	2,00	unid	Pen drive de 08 GB	25,71000	51,42
18	15,00	unid	Cartucho de tinta para impressora, modelo HP 122 - preto	39,00000	585,00
19	15,00	unid	Cartucho de tinta para impressora, modelo HP 122 - colorido	39,00000	585,00
20	8,00	Cx	Pasta suspensa, caixa com 50 unidades.	68,79000	550,32
21	3,00	unid	Perfurador de Papel Metálico, para 02 furos, capacidade de perfurar até 50 folhas de 75g, corpo metálico preto, com guia de metal.	61,02000	183,06
22	1,00	unid	Tonner para impressora - modelo - Cartucho de Toner Preto 85A (CE285A) HP	35,30000	35,30
23	4,00	Pct	Pacote de caixa de arquivo morto, caixa de papelão, pacote com 50 unidades.	77,84000	311,36
25	20,00	unid	Fita adesiva fina transparente de 12 mm x 40 mts de comprimento	7,84000	156,80
27	4,00	Pct	Papel sulfite colorido a4/75g-amarelo, pacote com (100fl)	4,57000	18,28
28	4,00	Pct	Papel sulfite colorido a4/75g-azul, pacote com (100fl)	4,57000	18,28
29	4,00	Pct	Papel sulfite colorido a4/75g- verde, pacote com (100fl)	4,57000	18,28
30	4,00	Pct	Papel sulfite colorido a4/75g-rosa, pacote com (100fl)	4,57000	18,28
32	40,00	unid	Cola tenaz - Cola branca, tubo com 35 ou 37 ml, marca de referencia Acrilex.	1,09000	43,60
33	6,00	unid	Tesoura tamanho grande - Tesoura multiuso de 21 cm, com cabo na cor preta	31,12000	186,72
36	800,00	unid	Bastão cola quente, espessura fina	0,98000	784,00
39	30,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor preto.	17,95000	538,50



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



40	30,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor azul.	17,95000	538,50
41	30,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor vermelho.	17,95000	538,50
43	7,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor preto, marca de referência Bic ou Faber Castell.	40,70000	284,90
44	7,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor vermelha, marca de referência Bic ou Faber Castell.	40,70000	284,90
45	7,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor azul, marca de referência Bic ou Faber Castell.	40,70000	284,90
46	7,00	Cx	Corretivo liquido caixa com 12 unidades.	30,17000	211,19
49	500,00	unid	Bastão de cola quente fino, transparente, marca de referência Cis.	0,98000	490,00
50	500,00	unid	Bastão de cola quente grosso, transparente, marca de referência Cis.	1,23000	615,00
57	900,00	rolo	Papel crepom verde, vermelho, amarelo, branco, azul bandeira, azul céu, preto, sendo 100 rolos de cada cor.	0,70000	630,00
58	14,00	Cx	Folha de ofício A4, caixa com 10 pacotes, 500 folhas cada.	134,45000	1.882,30
61	600,00	Cx	Giz de cera grande e grosso cx c/ 12 unidades, anatômico e não toxico, não mancha as mãos.	3,37000	2.022,00
62	70,00	rolo	Fita durex 12x40.	1,30000	91,00
69	300,00	unid	Pincel chato n° 10.	2,37000	711,00
73	21,00	unid	Pistola de cola quente pequena	25,88000	543,48
74	21,00	unid	Pistola de cola quente grande.	32,94000	691,74
76	30,00	Cx	Clips médio n° 2, caixa com 100 unidades.	2,36000	70,80
77	18,00	Cx	Percevejo cx c/ 100 unidades.	1,80000	32,40
80	15,00	Cx	Alfinete n° 29.	5,21000	78,15
85	14,00	Cx	Lápis preto n° 2. Redondo, caixa com 144 unidades, marca de referencia Faber Castell.	119,29000	1.670,06
86	400,00	unid	Borracha de apagar branca tamanho 40.	0,43000	172,00
87	250,00	unid	Régua transparente 30 cm.	0,50000	125,00
88	250,00	unid	Tesoura escolar sem ponta, com cabo plástico, marca de referência Jocar.	1,97000	492,50
92	20,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor preto.	18,52000	370,40
93	20,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor azul.	18,52000	370,40
94	20,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor vermelho.	18,52000	370,40
96	20,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor preto, marca de referência Bic ou Faber Castell.	40,70000	814,00
97	20,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor vermelha, marca de referência Bic ou Faber Castell.	40,70000	814,00
98	20,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor azul, marca de referência Bic ou Faber Castell.	40,70000	814,00
99	10,00	Cx	Corretivo liquido caixa com 12 unidades.	30,17000	301,70
102	300,00	unid	Bastão de cola quente fino, transparente, marca de referência Cis.	0,97000	291,00
103	300,00	unid	Bastão de cola quente grosso, transparente, marca de referência Cis.	1,23000	369,00
109	30,00	Cx	Folha de ofício A4, caixa com 10 pacotes com 500 folhas cada.	134,45000	4.033,50
112	300,00	Cx	Giz de cera grande e grosso cx c/ 12 unidades, anatômico e não toxico, não mancha as mãos.	3,37000	1.011,00
113	100,00	rolo	Fita durex 12x40.	1,30000	130,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



120	300,00	unid	Pincel chato nº 10.	2,37000	711,00
124	30,00	unid	Pistola de cola quente pequena	25,88000	776,40
125	30,00	unid	Pistola de cola quente grande.	32,94000	988,20
127	30,00	Cx	Clips médio nº 2, caixa com 100 unidades.	2,36000	70,80
128	25,00	Cx	Percevejo cx c/ 100 unidades.	1,80000	45,00
131	20,00	Cx	Alfinete nº 29.	5,21000	104,20
134	30,00	Cx	Lápis preto nº 2. Redondo, caixa com 144 unidades, marca de referencia Faber Castell.	119,29000	3.578,70
135	1.000,00	unid	Borracha de apagar branca, tamanho 40.	0,43000	430,00
136	300,00	unid	Régua transparente 30 cm.	0,50000	150,00
137	300,00	unid	Tesoura escolar sem ponta, com cabo plástico, marca de referência Jocar.	1,97000	591,00
141	3,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor preto.	18,52000	55,56
142	3,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor azul.	18,52000	55,56
143	3,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor vermelho.	18,52000	55,56
144	2,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor preto, marca de referência Bic ou Faber Castell.	40,70000	81,40
145	2,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor vermelha, marca de referência Bic ou Faber Castell.	40,70000	81,40
146	2,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor azul, marca de referência Bic ou Faber Castell.	40,70000	81,40
147	1,00	Cx	Corretivo liquido caixa com 12 unidades.	30,17000	30,17
150	20,00	unid	Bastão de cola quente fino, transparente, marca de referência Cis.	0,97000	19,40
151	20,00	unid	Bastão de cola quente grosso, transparente, marca de referência Cis.	1,23000	24,60
157	3,00	Cx	Folha de ofício A4, caixa com 10 pacotes com 500 folhas cada.	134,45000	403,35
160	20,00	Cx	Giz de cera grande e grosso cx c/ 12 unidades, anatômico e não toxico, não mancha as mãos.	3,37000	67,40
161	10,00	rolo	Fita durex 12x40.	1,30000	13,00
168	2,00	unid	Pistola de cola quente pequena	25,88000	51,76
169	2,00	unid	Pistola de cola quente grande.	32,94000	65,88
170	2,00	Cx	Clips médio nº 2, caixa com 100 unidades.	2,36000	4,72
171	3,00	Cx	Percevejo cx c/ 100 unidades.	1,80000	5,40
173	2,00	Cx	Alfinete nº 29.	5,21000	10,42
174	2,00	Cx	Lápis preto nº 2. Redondo, caixa com 144 unidades, marca de referencia Faber Castell.	119,29000	238,58
175	50,00	unid	Borracha de apagar branca tamanho 40.	0,43000	21,50
176	30,00	unid	Régua transparente 30 cm.	0,50000	15,00
177	30,00	unid	Tesoura escolar sem ponta, com cabo plástico.	1,97000	59,10
181	5,00	Cx	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades, cor preto. Marca de referência Bic ou Faber Castell.	40,70000	203,50
182	5,00	Cx	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades, cor vermelho. Marca de referência Bic ou Faber Castell.	40,70000	203,50
183	10,00	Cx	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades, cor azul. Marca de referencia Bic ou Faber Castell.	40,70000	407,00
186	5,00	unid	Pen drive, usb, 8 GB	25,71000	128,55
190	5,00	Cx	Lápis preto nº 2, redondo, caixa com 144 unidades, marca de referencia Faber Castell.	119,29000	596,45
194	100,00	unid	Pasta em plástico, com elástico, tamanho ofício, cores diversas.	1,99000	199,00
195	20,00	Cx	Folhas de ofício A4, 500 folhas cada pacote, caixa com	134,45000	2.689,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



			10 pacotes.		
196	300,00	unid	Envelope pardo, tamanho ofício.	0,15000	45,00
197	20,00	unid	Pasta AZ ofício lombo largo, na cor preta.	6,35000	127,00
198	10,00	Cx	Grampo trilho de metal, caixa com 50 unidades.	14,42000	144,20
199	3,00	Cx	Corretivo líquido caixa com 12 unidades.	30,17000	90,51
202	2,00	unid	Calculadora de mesa, 12 dígitos, bateria solar, marca de referência Elgin	18,86000	37,72
203	50,00	rolo	Fita durex 12mm x 40 mt	1,29000	64,50
205	500,00	unid	Caneta esferográfica azul. Marca de referência Bic.	0,80000	400,00
206	100,00	unid	Caneta esferográfica preta. Marca de referência Bic.	0,80000	80,00
207	100,00	unid	Caneta esferográfica vermelha. Marca de referência Bic.	0,80000	80,00
208	25,00	unid	Grampeadores tamanho grande 26/6 (minimo para 25 folhas).	30,18000	754,50
209	100,00	Cx	Clips 3/0 com 50 unidades cada.	2,26000	226,00
214	60,00	Cx	Papel ofício A4. Caixa com 10 pacotes com 500 folhas cada.	134,45000	8.067,00
215	96,00	unid	Caneta marca texto nas cores amarela, verde e rosa.	1,08000	103,68
216	200,00	unid	Pastas suspensas com ferragens.	1,37000	274,00
217	1.000,00	unid	Envelope pardo tamanho ofício 240 x 340 mm.	1,52000	1.520,00
219	60,00	unid	Bobinas para máquina calculadora 57 x 60 mm	1,37000	82,20
220	50,00	unid	Pastas AZ lombo largo.	6,35000	317,50
222	1,00	Cx	Lápis preto nº 02. Caixa com 144 unidades. Marca de referência Faber castel.	119,29000	119,29
224	96,00	Frc	Cola tenaz com 110 gr.	4,07000	390,72
225	1,00	Cx	Folhas de carbono, tamanho ofício. Caixa com 100 folhas.	71,90000	71,90
226	24,00	Frc	Tinta preta para carimbo com 40 ml.	3,26000	78,24
227	12,00	Pct	Atinho nº 18. (Borracha para dinheiro), com 100 unidades.	3,53000	42,36
230	24,00	unid	Extrator de grampo tamanho grande.	1,93000	46,32
231	12,00	unid	Pranchetas em acrílico.	15,29000	183,48
233	24,00	Frc	Corretivo líquido com 18 ml. Marca de referência Faber Castel.	2,51000	60,24
Total dos Produtos Cotados					53.783,37

Empresa: PATRICIA M. MULLER - 658837

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	2,00	unid	Grampeadores de mesa tamanho médio, para grampos modelo 26/6	10,30000	20,60
2	2,00	unid	Caixa de correspondência tripla articulável, na cor fume.	36,80000	73,60
4	2,00	unid	Quadro branco para escrita, tamanho de 90 X 60CM	160,00000	320,00
9	2,00	unid	Apagador para quadro branco, tamanho médio	2,52000	5,04
13	100,00	unid	Pastas aba elástico polipropileno, na cor fume, lombo de 5 cm, para folhas de ofício.	3,18000	318,00
14	6,00	unid	Pasta sanfonada ofício de polipropileno, na cor transparente, com 12 divisórias.	15,80000	94,80
15	2,00	unid	Pen drive de 04 GB	22,00000	44,00
16	2,00	unid	Pen drive de 08 GB	22,00000	44,00
18	15,00	unid	Cartucho de tinta para impressora, modelo HP 122 - preto	35,00000	525,00
19	15,00	unid	Cartucho de tinta para impressora, modelo HP 122 - colorido	39,00000	585,00
20	8,00	Cx	Pasta suspensa, caixa com 50 unidades.	48,60000	388,80
21	3,00	unid	Perfurador de Papel Metálico, para 02 furos, capacidade de perfurar até 50 folhas de 75g, corpo metálico preto, com guia de metal.	22,00000	66,00
22	1,00	unid	Tonner para impressora - modelo - Cartucho de Toner Preto 85A (CE285A) HP	84,00000	84,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



23	4,00	Pct	Pacote de caixa de arquivo morto, caixa de papelão, pacote com 50 unidades.	59,00000	236,00
24	25,00	unid	Fita adesiva larga transparente de 45 a 50mm de largura por 100mts de comprimento.	6,30000	157,50
25	20,00	unid	Fita adesiva fina transparente de 12 mm x 40 mts de comprimento	0,85000	17,00
26	10,00	Pct	Envelope branco, com as seguintes dimensões 240mm x 340mm, pacote com 25 unidades.	4,00000	40,00
27	4,00	Pct	Papel sulfite colorido a4/75g-amarelo, pacote com (100fl)	3,96000	15,84
28	4,00	Pct	Papel sulfite colorido a4/75g-azul, pacote com (100fl)	3,96000	15,84
29	4,00	Pct	Papel sulfite colorido a4/75g- verde, pacote com (100fl)	3,96000	15,84
30	4,00	Pct	Papel sulfite colorido a4/75g-rosa, pacote com (100fl)	3,96000	15,84
31	10,00	Cx	Percevejo latonado, caixa com 10 unidades	1,20000	12,00
33	6,00	unid	Tesoura tamanho grande - Tesoura multiuso de 21 cm, com cabo na cor preta	2,80000	16,80
34	1,00	unid	Relógio de parede de plástico, com as seguintes medidas: 36x36x4, na cor branco	28,00000	28,00
35	10,00	Pct	Divisórias com 12 divisões A4, visor colorido em plástico, dimensão 230 x 295 mm.	5,80000	58,00
36	800,00	unid	Bastão cola quente, espessura fina	0,30000	240,00
37	2.000,00	fls.	E.V.A folha 60 x 45 nas cores amarelo, verde, vermelho, azul, branco, laranja, bege, roxo, rosa, lilás sendo 200 folhas de cada	1,04000	2.080,00
38	300,00	fls.	E.V.A Folha 60 x 45 na cor preto.	1,04000	312,00
39	30,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor preto.	9,80000	294,00
40	30,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor azul.	9,80000	294,00
41	30,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor vermelho.	9,80000	294,00
42	800,00	fls.	Papel dobradura vermelho, amarelo, azul, laranja, rosa, preto, verde sendo 100 folhas de cada cor.	24,00000	19.200,00
46	7,00	Cx	Corretivo liquido caixa com 12 unidades.	12,00000	84,00
49	500,00	unid	Bastão de cola quente fino, transparente, marca de referência Cis.	0,32000	160,00
50	500,00	unid	Bastão de cola quente grosso, transparente, marca de referência Cis.	0,64000	320,00
51	30,00	Pct	Palito para churrasco pacote com 100 unidades.	2,80000	84,00
52	20,00	Pct	Palito de picolé pacote com 100 unidades.	2,20000	44,00
53	900,00	fls.	Cartoplex verde, vermelho, amarelo, azul, preto, rosa, sendo 100 folhas de cada cor;	0,60000	540,00
54	300,00	fls.	Cartolina branca, marca de referência Credeal.	0,44000	132,00
55	600,00	fls.	Cartolina verde, azul, rosa e amarela, sendo 100 folhas de cada cor, marca de referência Credeal.	0,44000	264,00
56	70,00	fls.	Cartolina Gigante.	2,00000	140,00
57	900,00	rolo	Papel crepom verde, vermelho, amarelo, branco, azul bandeira, azul céu, preto, sendo 100 rolos de cada cor.	0,50000	450,00
58	14,00	Cx	Folha de ofício A4, caixa com 10 pacotes, 500 folhas cada.	118,30000	1.656,20
59	7,00	rolo	Papel pardo rolo com 1,20 cm de altura	290,00000	2.030,00
60	7,00	rolo	Plástico adesivo, tipo contact, transparente, rolo com 25 m..	34,00000	238,00
61	600,00	Cx	Giz de cera grande e grosso cx c/ 12 unidades, anatômico e não toxico, não mancha as mãos.	1,60000	960,00
62	70,00	rolo	Fita durex 12x40.	0,90000	63,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



63	70,00	rolo	Fita Durex 50x45.	2,10000	147,00
64	100,00	Cx	Cola colorida 23 gramas com 06 cores (branco, vermelho, verde, azul, preto) marca de referencia Acrilex.	5,80000	580,00
65	500,00	unid	Caderno espiral, 96 folhas, pequeno, folhas branca.	2,90000	1.450,00
66	20,00	Pct	Papel sulfite A4 Pacote com 50 folhas gramatura 60.1	5,70000	114,00
67	20,00	Cx	Grampo para grampeador 26/6 c/ 500 unidades cada.	2,74000	54,80
69	300,00	unid	Pincel chato n° 10.	1,40000	420,00
70	900,00	fls.	Papel color set rosa, vermelho, azul, amarelo, laranja, branco, preto, verde, sendo 100 folhas de cada cor.	0,60000	540,00
72	900,00	fls.	Papel de seda azul, rosa, amarelo, branco, vermelho, verde, laranja sendo 100 folhas de cada cor.	0,17000	153,00
73	21,00	unid	Pistola de cola quente pequena	9,80000	205,80
74	21,00	unid	Pistola de cola quente grande.	13,70000	287,70
75	70,00	Cx	Cola com Gliter, cx com 06 unidades nas cores: verde, vermelho, azul, dourado, prata. Composição: resina de Pva, Gliter e conservante tipo benzoatiazol. Não toxica. Certificado pelo INMETRO. Marca de referencia Acrilex.	9,30000	651,00
76	30,00	Cx	Clips médio n° 2, caixa com 100 unidades.	1,35000	40,50
77	18,00	Cx	Percevejo cx c/ 100 unidades.	1,22000	21,96
78	250,00	Cx	Tinta guache caixa com 06 potes de 15 ml cada, marca de referencia acrílex, cores variadas.	2,80000	700,00
79	15,00	rolo	TNT Rolo com 50 metros nas cores 02 Branco, 02 azul royal, 02 verde bandeira, 02 amarelo, 02 vermelho, preto, marrom, rosa, lilás, roxo, sendo 01 rolo das demais cores.	39,00000	585,00
80	15,00	Cx	Alfinete n° 29.	3,30000	49,50
81	35,00	Pct	Balão n° 6 pacote com 50 unidades nas cores azul, amarelo, branco, verde, vermelho, sendo 05 pacotes de cada cor.	3,90000	136,50
82	400,00	fls.	Papel celofane verde, azul, transparente, amarelo, vermelho, sendo 50 folhas de cada cor.	0,54000	216,00
83	200,00	fls.	Papel laminado nas cores vermelha, azul, dourado, prata, verde, sendo 50 folhas de cada cor	0,65000	130,00
84	14,00	rolo	Algodão hidrófilo em bolas 250 gramas em pacotes.	16,40000	229,60
86	400,00	unid	Borracha de apagar branca tamanho 40.	0,18000	72,00
87	250,00	unid	Régua transparente 30 cm.	0,44000	110,00
88	250,00	unid	Tesoura escolar sem ponta, com cabo plástico, marca de referência Jocar.	0,80000	200,00
89	70,00	rolo	Fita crepe 16 mm X 50 m.	2,09000	146,30
90	2.000,00	fls.	E.V.A folha 60 x 45 nas cores amarelo, verde, vermelho, azul, branco, laranja, bege, roxo, rosa, lilás sendo 200 folhas de cada	1,04000	2.080,00
91	300,00	fls.	E.V.A Folha 60 x 45 na cor preto.	1,04000	312,00
92	20,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor preto.	9,80000	196,00
93	20,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor azul.	9,80000	196,00
94	20,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor vermelho.	9,80000	196,00
95	1.000,00	fls.	Papel dobradura vermelho, amarelo, azul, laranja, rosa, preto, verde sendo 100 folhas de cada cor.	0,17000	170,00
99	10,00	Cx	Corretivo liquido caixa com 12 unidades.	12,40000	124,00
100	500,00	Pct	Caneta Hidrocor tamanho grande, embalagem com 12 cores distintas, tinta lavável, tampa ventilável, ponta resistente, não toxico, marca de referencia Acrilex.	4,40000	2.200,00
102	300,00	unid	Bastão de cola quente fino, transparente, marca de	0,32000	96,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



			referência Cis.		
104	1.000,00	fls.	Cartoplex verde, vermelho, amarelo, azul, preto, rosa, sendo 100 folhas de cada cor;	0,60000	600,00
105	300,00	fls.	Cartolina branca, marca de referência Credeal.	0,44000	132,00
106	600,00	fls.	Cartolina verde, azul, rosa e amarela, sendo 100 folhas de cada cor, marca de referência Credeal.	0,44000	264,00
107	100,00	fls.	Cartolina Gigante.	2,00000	200,00
108	1.000,00	fls.	Papel crepom verde, vermelho, amarelo, branco, azul bandeira, azul céu, preto, sendo 100 rolos de cada cor.	0,50000	500,00
109	30,00	Cx	Folha de ofício A4, caixa com 10 pacotes com 500 folhas cada.	116,80000	3.504,00
110	10,00	rolo	Papel pardo rolo com 60 cm de altura.	53,00000	530,00
111	10,00	rolo	Plástico adesivo, tipo contact, transparente, rolo com 25 m.	34,00000	340,00
112	300,00	Cx	Giz de cera grande e grosso cx c/ 12 unidades, anatômico e não tóxico, não mancha as mãos.	1,60000	480,00
113	100,00	rolo	Fita durex 12x40.	0,89000	89,00
114	100,00	rolo	Fita Durex 50x45.	2,09000	209,00
115	100,00	Cx	Cola colorida 23 gramas com 06 cores (branco, vermelho, verde, azul, preto) marca de referência Acrilex.	5,60000	560,00
116	500,00	unid	Caderno espiral, 96 folhas, pequeno, folhas branca.	2,75000	1.375,00
117	30,00	Pct	Papel sulfite A4 Pacote com 50 folhas gramatura 60.1	5,70000	171,00
118	30,00	Cx	Grampo para grampeador 26/6 c/ 500 unidades cada.	2,65000	79,50
120	300,00	unid	Pincel chato nº 10.	1,27000	381,00
121	1.000,00	fls.	Papel color set rosa, vermelho, azul, amarelo, laranja, branco, preto, verde, sendo 100 folhas de cada cor.	0,58000	580,00
123	1.000,00	fls.	Papel de seda azul, rosa, amarelo, branco, vermelho, verde, laranja sendo 100 folhas de cada cor.	0,18000	180,00
124	30,00	unid	Pistola de cola quente pequena	9,80000	294,00
125	30,00	unid	Pistola de cola quente grande.	13,80000	414,00
126	100,00	Cx	Cola com Gliter, cx com 06 unidades nas cores: verde, vermelho, azul, dourado, prata. Composição: resina de Pva, Gliter e conservante tipo benzoatiazol. Não tóxica. Certificado pelo INMETRO. Marca de referência Acrilex.	9,25000	925,00
127	30,00	Cx	Clips médio nº 2, caixa com 100 unidades.	1,35000	40,50
128	25,00	Cx	Percevejo cx c/ 100 unidades.	1,28000	32,00
129	300,00	Cx	Tinta guache caixa com 06 potes de 15 ml cada, marca de referência acrílex, cores variadas.	2,84000	852,00
130	20,00	rolo	TNT Rolo com 50 metros nas cores Branco, azul royal, verde bandeira, amarelo, preto, vermelho, marrom sendo 01 rolo de cada cor.	39,00000	780,00
131	20,00	Cx	Alfinete nº 29.	3,20000	64,00
132	300,00	fls.	Papel celofane verde, azul, transparente, amarelo, vermelho, sendo 50 folhas de cada cor.	0,56000	168,00
133	300,00	fls.	Papel laminado nas cores vermelha, azul, dourado, prata, verde sendo 50 folhas de cada cor	0,65000	195,00
135	1.000,00	unid	Borracha de apagar branca, tamanho 40.	0,18000	180,00
136	300,00	unid	Régua transparente 30 cm.	0,44000	132,00
137	300,00	unid	Tesoura escolar sem ponta, com cabo plástico, marca de referência Jocar.	0,80000	240,00
138	100,00	rolo	Fita crepe 16 mm X 50 m.	2,10000	210,00
139	100,00	fls.	E.V.A folha 60 x 45 nas cores amarelo, verde, vermelho, azul, branco, laranja, bege, roxo, rosa, lilás sendo 200 folhas de cada	1,04000	104,00
140	30,00	fls.	E.V.A Folha 60 x 45 na cor preto.	1,04000	31,20
141	3,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor	9,80000	29,40



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



			preto.		
142	3,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor azul.	9,80000	29,40
143	3,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor vermelho.	9,80000	29,40
146	2,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor azul, marca de referência Bic ou Faber Castell.	24,00000	48,00
147	1,00	Cx	Corretivo líquido caixa com 12 unidades.	12,80000	12,80
150	20,00	unid	Bastão de cola quente fino, transparente, marca de referência Cis.	0,32000	6,40
152	100,00	fls.	Cartoplex verde, vermelho, amarelo, azul, rosa, sendo 10 folhas de cada cor;	0,64000	64,00
153	30,00	fls.	Cartolina branca, marca de referência Credeal.	0,44000	13,20
154	50,00	fls.	Cartolina verde, azul, rosa e amarela, sendo 100 folhas de cada cor, marca de referência Credeal.	0,44000	22,00
155	10,00	fls.	Cartolina Gigante.	2,00000	20,00
156	100,00	rolo	Papel crepom verde, vermelho, amarelo, branco, azul bandeira, azul céu, sendo 20 rolos de cada cor.	0,50000	50,00
157	3,00	Cx	Folha de ofício A4, caixa com 10 pacotes com 500 folhas cada.	116,80000	350,40
158	1,00	rolo	Papel pardo rolo com 60 cm de altura.	53,00000	53,00
159	1,00	rolo	Plástico adesivo, tipo contact, transparente, rolo com 25 m.	39,00000	39,00
160	20,00	Cx	Giz de cera grande e grosso cx c/ 12 unidades, anatômico e não tóxico, não mancha as mãos.	1,60000	32,00
161	10,00	rolo	Fita durex 12x40.	0,94000	9,40
162	10,00	rolo	Fita Durex 50x45.	2,00000	20,00
163	5,00	Cx	Cola colorida 23 gramas com 06 cores (branco, vermelho, verde, azul, preto) marca de referência Acrilex.	5,80000	29,00
164	50,00	unid	Caderno espiral, 96 folhas, pequeno, folhas branca.	2,80000	140,00
165	5,00	Pct	Papel sulfite A4 Pacote com 50 folhas gramatura 60.1	5,70000	28,50
166	100,00	fls.	Papel color set rosa, vermelho, azul, amarelo, laranja, branco, preto, verde.	0,58000	58,00
168	2,00	unid	Pistola de cola quente pequena	9,80000	19,60
169	2,00	unid	Pistola de cola quente grande.	13,80000	27,60
170	2,00	Cx	Clips médio nº 2, caixa com 100 unidades.	1,35000	2,70
171	3,00	Cx	Percevejo cx c/ 100 unidades.	1,30000	3,90
172	3,00	rolo	TNT Rolo com 50 metros nas cores Branco, azul royal, verde bandeira, sendo 01 rolo de cada cor.	39,00000	117,00
173	2,00	Cx	Alfinete nº 29.	3,30000	6,60
175	50,00	unid	Borracha de apagar branca tamanho 40.	0,19000	9,50
176	30,00	unid	Régua transparente 30 cm.	0,45000	13,50
177	30,00	unid	Tesoura escolar sem ponta, com cabo plástico.	0,85000	25,50
178	3,00	rolo	Fita crepe 16 mm X 50m.	2,10000	6,30
179	200,00	unid	Saco plástico para arquivo, resistente, com 2 furos.	0,22000	44,00
180	2,00	rolo	Plástico adesivo, tipo contact, transparente, rolo com 25 m.	35,00000	70,00
181	5,00	Cx	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades, cor preto. Marca de referência Bic ou Faber Castell.	24,00000	120,00
183	10,00	Cx	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades, cor azul. Marca de referência Bic ou Faber Castell.	24,00000	240,00
184	300,00	fls.	Cartolina verde, azul, rosa, amarela, sendo 75 de cada cor.	0,44000	132,00
185	300,00	unid	Pasta aba com elástico, ofício cartão, cores variadas.	1,20000	360,00
186	5,00	unid	Pen drive, usb, 8 GB	22,00000	110,00
187	1,00	rolo	Papel pardo rolo com 60 cm de altura, 10 kg.	53,00000	53,00
188	1,00	rolo	Papel pardo rolo com 1,20cm de altura	290,00000	290,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



189	500,00	unid	Envelope para carta, branco.	0,10000	50,00
194	100,00	unid	Pasta em plástico, com elástico, tamanho ofício, cores diversas.	1,40000	140,00
195	20,00	Cx	Folhas de ofício A4, 500 folhas cada pacote, caixa com 10 pacotes.	116,80000	2.336,00
196	300,00	unid	Envelope pardo, tamanho ofício.	0,18000	54,00
197	20,00	unid	Pasta AZ ofício lombo largo, na cor preta.	6,00000	120,00
198	10,00	Cx	Grampo trilho de metal, caixa com 50 unidades.	7,50000	75,00
199	3,00	Cx	Corretivo líquido caixa com 12 unidades.	13,00000	39,00
201	5,00	unid	Livro ata com folhas numeradas de 00 a 50 megalife/são domingos	7,10000	35,50
203	50,00	rolo	Fita durex 12mm x 40 mt	0,90000	45,00
204	50,00	rolo	Fita durex 50 mm x 50 mt	3,08000	154,00
205	500,00	unid	Caneta esferográfica azul. Marca de referência Bic.	0,50000	250,00
206	100,00	unid	Caneta esferográfica preta. Marca de referência Bic.	0,50000	50,00
208	25,00	unid	Grampeadores tamanho grande 26/6 (mínimo para 25 folhas).	14,80000	370,00
209	100,00	Cx	Clips 3/0 com 50 unidades cada.	1,35000	135,00
210	200,00	unid	Pastas para arquivo morto.	1,18000	236,00
211	24,00	unid	Tesoura inox de 7 polegadas; sendo: cor do cabo preto, comprimento da lâmina 10 cm.	2,90000	69,60
212	2,00	unid	Tesoura grande para picotar, nas dimensões: 9,23,5 cm.	29,00000	58,00
213	20,00	unid	Livro ponto com 100 folhas numeradas	7,80000	156,00
214	60,00	Cx	Papel ofício A4. Caixa com 10 pacotes com 500 folhas cada.	116,00000	6.960,00
215	96,00	unid	Caneta marca texto nas cores amarela, verde e rosa.	0,85000	81,60
216	200,00	unid	Pastas suspensas com ferragens.	1,00000	200,00
217	1.000,00	unid	Envelope pardo tamanho ofício 240 x 340 mm.	0,16000	160,00
218	500,00	unid	Envelope branco 114 x 229 mm.	0,09000	45,00
219	60,00	unid	Bobinas para máquina calculadora 57 x 60 mm	0,80000	48,00
220	50,00	unid	Pastas AZ lombo largo.	6,00000	300,00
221	100,00	unid	Pastas de cartolina com elástico.	1,20000	120,00
223	20,00	unid	Perfurador de papael tamanho grande.	12,70000	254,00
224	96,00	Frc	Cola tenaz com 110 gr.	1,64000	157,44
225	1,00	Cx	Folhas de carbono, tamanho ofício. Caixa com 100 folhas.	14,90000	14,90
226	24,00	Frc	Tinta preta para carimbo com 40 ml.	1,80000	43,20
227	12,00	Pct	Atinho nº 18. (Borracha para dinheiro), com 100 unidades.	2,10000	25,20
228	48,00	unid	Pincel atômico em cores variadas.	0,99000	47,52
229	50,00	unid	Pasta polionda de 05 mm.	3,30000	165,00
230	24,00	unid	Extrator de grampo tamanho grande.	0,70000	16,80
231	12,00	unid	Pranchetas em acrílico.	10,80000	129,60
232	50,00	unid	Borracha de apagar branca tamanho grande.	0,38000	19,00
Total dos Produtos Cotados					76.619,02

Empresa: PEGASUS ATACADISTA LTDA ME - 658361

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	2,00	unid	Grampeadores de mesa tamanho médio, para grampos modelo 26/6	4,80000	9,60
2	2,00	unid	Caixa de correspondência tripla articulável, na cor fume.	34,90000	69,80
5	1,00	Cx	Canetas para quadro branco (Marcador para quadro branco) - Marca de referencia - Faber Castell - na cor Azul, caixa com 12 unidades.	49,90000	49,90
6	1,00	Cx	Canetas para quadro branco (Marcador para quadro branco) - Marca de referencia - Faber Castell - na cor Preta, caixa com 12 unidades.	49,39000	49,39



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



7	1,00	Cx	Canetas para quadro branco (Marcador para quadro branco) - Marca de referencia - Faber Castell - na cor Vermelha, caixa com 12 unidades.	49,90000	49,90
9	2,00	unid	Apagador para quadro branco, tamanho médio	2,40000	4,80
14	6,00	unid	Pasta sanfonada ofício de polipropileno, na cor transparente, com 12 divisórias.	11,40000	68,40
15	2,00	unid	Pen drive de 04 GB	16,20000	32,40
16	2,00	unid	Pen drive de 08 GB	16,90000	33,80
18	15,00	unid	Cartucho de tinta para impressora, modelo HP 122 - preto	35,50000	532,50
19	15,00	unid	Cartucho de tinta para impressora, modelo HP 122 - colorido	44,90000	673,50
20	8,00	Cx	Pasta suspensa, caixa com 50 unidades.	49,70000	397,60
22	1,00	unid	Tonner para impressora - modelo - Cartucho de Toner Preto 85A (CE285A) HP	33,00000	33,00
23	4,00	Pct	Pacote de caixa de arquivo morto, caixa de papelão, pacote com 50 unidades.	68,50000	274,00
24	25,00	unid	Fita adesiva larga transparente de 45 a 50mm de largura por 100mts de comprimento.	3,30000	82,50
25	20,00	unid	Fita adesiva fina transparente de 12 mm x 40 mts de comprimento	0,58000	11,60
31	10,00	Cx	Percevejo latonado, caixa com 10 unidades	1,20000	12,00
32	40,00	unid	Cola tenaz - Cola branca, tubo com 35 ou 37 ml, marca de referencia Acrilex.	0,75000	30,00
33	6,00	unid	Tesoura tamanho grande - Tesoura multiuso de 21 cm, com cabo na cor preta	3,37000	20,22
36	800,00	unid	Bastão cola quente, espessura fina	0,22000	176,00
37	2.000,00	fls.	E.V.A folha 60 x 45 nas cores amarelo, verde, vermelho, azul, branco, laranja, bege, roxo, rosa, lilás sendo 200 folhas de cada	0,94000	1.880,00
38	300,00	fls.	E.V.A Folha 60 x 45 na cor preto.	0,94000	282,00
39	30,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor preto.	8,50000	255,00
40	30,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor azul.	8,50000	255,00
41	30,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor vermelho.	8,50000	255,00
42	800,00	fls.	Papel dobradura vermelho, amarelo, azul, laranja, rosa, preto, verde sendo 100 folhas de cada cor.	0,20000	160,00
43	7,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor preto, marca de referência Bic ou Faber Castell.	23,90000	167,30
44	7,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor vermelha, marca de referência Bic ou Faber Castell.	23,90000	167,30
45	7,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor azul, marca de referência Bic ou Faber Castell.	23,90000	167,30
46	7,00	Cx	Corretivo liquido caixa com 12 unidades.	9,40000	65,80
47	600,00	Pct	Caneta Hidrocor tamanho grande, embalagem com 12 cores distintas, tinta lavável, tampa ventilável, ponta resistente, não toxico, marca de referencia Acrilex.	5,87000	3.522,00
49	500,00	unid	Bastão de cola quente fino, transparente, marca de referência Cis.	0,23000	115,00
50	500,00	unid	Bastão de cola quente grosso, transparente, marca de referência Cis.	0,58000	290,00
53	900,00	fls.	Cartoplex verde, vermelho, amarelo, azul, preto, rosa, sendo 100 folhas de cada cor;	0,60000	540,00
54	300,00	fls.	Cartolina branca, marca de referência Credeal.	0,31000	93,00
55	600,00	fls.	Cartolina verde, azul, rosa e amarela, sendo 100 folhas de	0,33000	198,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



			cada cor, marca de referência Credeal.		
57	900,00	rolo	Papel crepom verde, vermelho, amarelo, branco, azul bandeira, azul céu, preto, sendo 100 rolos de cada cor.	0,46000	414,00
58	14,00	Cx	Folha de ofício A4, caixa com 10 pacotes, 500 folhas cada.	116,00000	1.624,00
59	7,00	rolo	Papel pardo rolo com 1,20 cm de altura	64,00000	448,00
60	7,00	rolo	Plástico adesivo, tipo contact, transparente, rolo com 25 m..	32,90000	230,30
61	600,00	Cx	Giz de cera grande e grosso cx c/ 12 unidades, anatômico e não tóxico, não mancha as mãos.	1,79000	1.074,00
62	70,00	rolo	Fita durex 12x40.	0,60000	42,00
63	70,00	rolo	Fita Durex 50x45.	1,70000	119,00
64	100,00	Cx	Cola colorida 23 gramas com 06 cores (branco, vermelho, verde, azul, preto) marca de referência Acrilex.	4,77000	477,00
65	500,00	unid	Caderno espiral, 96 folhas, pequeno, folhas branca.	1,44000	720,00
66	20,00	Pct	Papel sulfite A4 Pacote com 50 folhas gramatura 60.l	4,35000	87,00
67	20,00	Cx	Grampo para grampeador 26/6 c/ 500 unidades cada.	1,90000	38,00
68	500,00	Cx	Massa de modelar cx grande com 12 unidades cada. Á Base de amido não tóxica, super macia, com aroma de tutti frutti e cores vivas e brilhantes. Marca de referência Acrilex.	2,47000	1.235,00
69	300,00	unid	Pincel chato nº 10.	1,20000	360,00
70	900,00	fls.	Papel color set rosa, vermelho, azul, amarelo, laranja, branco, preto, verde, sendo 100 folhas de cada cor.	0,49000	441,00
71	500,00	Cx	Lápis de cor hexagonal tamanho grande cx c/ 12 cores marca de referência Acrilex.	6,44000	3.220,00
72	900,00	fls.	Papel de seda azul, rosa, amarelo, branco, vermelho, verde, laranja sendo 100 folhas de cada cor.	0,15000	135,00
73	21,00	unid	Pistola de cola quente pequena	7,70000	161,70
74	21,00	unid	Pistola de cola quente grande.	11,50000	241,50
75	70,00	Cx	Cola com Gliter, cx com 06 unidades nas cores: verde, vermelho, azul, dourado, prata. Composição: resina de Pva, Gliter e conservante tipo benzoatiazol. Não tóxica. Certificado pelo INMETRO. Marca de referência Acrilex.	6,97000	487,90
76	30,00	Cx	Clips médio nº 2, caixa com 100 unidades.	1,30000	39,00
77	18,00	Cx	Percevejo cx c/ 100 unidades.	1,25000	22,50
78	250,00	Cx	Tinta guache caixa com 06 potes de 15 ml cada, marca de referência acrílex, cores variadas.	2,20000	550,00
79	15,00	rolo	TNT Rolo com 50 metros nas cores 02 Branco, 02 azul royal, 02 verde bandeira, 02 amarelo, 02 vermelho, preto, marrom, rosa, lilás, roxo, sendo 01 rolo das demais cores.	43,99000	659,85
80	15,00	Cx	Alfinete nº 29.	3,00000	45,00
81	35,00	Pct	Balão nº 6 pacote com 50 unidades nas cores azul, amarelo, branco, verde, vermelho, sendo 05 pacotes de cada cor.	3,60000	126,00
82	400,00	fls.	Papel celofane verde, azul, transparente, amarelo, vermelho, sendo 50 folhas de cada cor.	0,53000	212,00
83	200,00	fls.	Papel laminado nas cores vermelha, azul, dourado, prata, verde, sendo 50 folhas de cada cor	0,70000	140,00
85	14,00	Cx	Lápis preto nº 2. Redondo, caixa com 144 unidades, marca de referência Faber Castell.	41,90000	586,60
86	400,00	unid	Borracha de apagar branca tamanho 40.	0,13000	52,00
87	250,00	unid	Régua transparente 30 cm.	0,38000	95,00
88	250,00	unid	Tesoura escolar sem ponta, com cabo plástico, marca de referência Jocar.	1,10000	275,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



89	70,00	rolo	Fita crepe 16 mm X 50 m.	1,85000	129,50
90	2.000,00	fls.	E.V.A folha 60 x 45 nas cores amarelo, verde, vermelho, azul, branco, laranja, bege, roxo, rosa, lilás sendo 200 folhas de cada	0,94000	1.880,00
91	300,00	fls.	E.V.A Folha 60 x 45 na cor preto.	0,99000	297,00
92	20,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor preto.	8,90000	178,00
93	20,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor azul.	8,90000	178,00
94	20,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor vermelho.	8,90000	178,00
95	1.000,00	fls.	Papel dobradura vermelho, amarelo, azul, laranja, rosa, preto, verde sendo 100 folhas de cada cor.	0,19000	190,00
96	20,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor preto, marca de referência Bic ou Faber Castell.	23,50000	470,00
97	20,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor vermelha, marca de referência Bic ou Faber Castell.	23,50000	470,00
98	20,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor azul, marca de referência Bic ou Faber Castell.	23,00000	460,00
99	10,00	Cx	Corretivo liquido caixa com 12 unidades.	9,00000	90,00
100	500,00	Pct	Caneta Hidrocor tamanho grande, embalagem com 12 cores distintas, tinta lavável, tampa ventilável, ponta resistente, não toxico, marca de referencia Acrilex.	5,87000	2.935,00
102	300,00	unid	Bastão de cola quente fino, transparente, marca de referência Cis.	0,23000	69,00
103	300,00	unid	Bastão de cola quente grosso, transparente, marca de referência Cis.	0,65000	195,00
104	1.000,00	fls.	Cartoplex verde, vermelho, amarelo, azul, preto, rosa, sendo 100 folhas de cada cor;	0,60000	600,00
105	300,00	fls.	Cartolina branca, marca de referência Credeal.	0,31000	93,00
106	600,00	fls.	Cartolina verde, azul, rosa e amarela, sendo 100 folhas de cada cor, marca de referência Credeal.	0,33000	198,00
108	1.000,00	fls.	Papel crepom verde, vermelho, amarelo, branco, azul bandeira, azul céu, preto, sendo 100 rolos de cada cor.	0,47000	470,00
109	30,00	Cx	Folha de oficio A4, caixa com 10 pacotes com 500 folhas cada.	116,90000	3.507,00
110	10,00	rolo	Papel pardo rolo com 60 cm de altura.	49,50000	495,00
111	10,00	rolo	Plástico adesivo, tipo contact, transparente, rolo com 25 m.	33,90000	339,00
112	300,00	Cx	Giz de cera grande e grosso cx c/ 12 unidades, anatômico e não toxico, não mancha as mãos.	1,74000	522,00
113	100,00	rolo	Fita durex 12x40.	0,60000	60,00
114	100,00	rolo	Fita Durex 50x45.	1,69000	169,00
115	100,00	Cx	Cola colorida 23 gramas com 06 cores (branco, vermelho, verde, azul, preto) marca de referencia Acrilex.	4,87000	487,00
116	500,00	unid	Caderno espiral, 96 folhas, pequeno, folhas branca.	1,70000	850,00
117	30,00	Pct	Papel sulfite A4 Pacote com 50 folhas gramatura 60.1	4,49000	134,70
118	30,00	Cx	Grampo para grampeador 26/6 c/ 500 unidades cada.	1,75000	52,50
119	600,00	Cx	Massa de modelar cx grande com 12 unidades cada. Á Base de amido não toxica, super macia, com aroma de tutti frutti e cores vivas e brilhantes. Marca de referencia Acrilex.	2,48000	1.488,00
120	300,00	unid	Pincel chato n° 10.	1,15000	345,00
121	1.000,00	fls.	Papel color set rosa, vermelho, azul, amarelo, laranja, branco, preto, verde, sendo 100 folhas de cada cor.	0,49000	490,00
122	300,00	Cx	Lápis de cor hexagonal tamanho grande cx c/ 12 cores	6,44000	1.932,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



			marca de referencia Acrilex.		
123	1.000,00	fls.	Papel de seda azul, rosa, amarelo, branco, vermelho, verde, laranja sendo 100 folhas de cada cor.	0,15000	150,00
124	30,00	unid	Pistola de cola quente pequena	7,90000	237,00
125	30,00	unid	Pistola de cola quente grande.	10,95000	328,50
126	100,00	Cx	Cola com Gliter, cx com 06 unidades nas cores: verde, vermelho, azul, dourado, prata. Composição: resina de Pva, Gliter e conservante tipo benzoatiazol. Não toxica. Certificado pelo INMETRO. Marca de referencia Acrilex.	6,97000	697,00
127	30,00	Cx	Clips médio nº 2, caixa com 100 unidades.	1,30000	39,00
128	25,00	Cx	Percevejo cx c/ 100 unidades.	1,25000	31,25
129	300,00	Cx	Tinta guache caixa com 06 potes de 15 ml cada, marca de referencia acrilex, cores variadas.	2,15000	645,00
130	20,00	rolo	TNT Rolo com 50 metros nas cores Branco, azul royal, verde bandeira, amarelo, preto, vermelho, marrom sendo 01 rolo de cada cor.	43,70000	874,00
131	20,00	Cx	Alfinete nº 29.	3,00000	60,00
132	300,00	fls.	Papel celofane verde, azul, transparente, amarelo, vermelho, sendo 50 folhas de cada cor.	0,55000	165,00
133	300,00	fls.	Papel laminado nas cores vermelha, azul, dourado, prata, verde sendo 50 folhas de cada cor	0,70000	210,00
134	30,00	Cx	Lápis preto nº 2. Redondo, caixa com 144 unidades, marca de referencia Faber Castell.	41,00000	1.230,00
135	1.000,00	unid	Borracha de apagar branca, tamanho 40.	0,13000	130,00
136	300,00	unid	Régua transparente 30 cm.	0,39000	117,00
137	300,00	unid	Tesoura escolar sem ponta, com cabo plástico, marca de referencia Jocar.	1,09000	327,00
138	100,00	rolo	Fita crepe 16 mm X 50 m.	1,85000	185,00
139	100,00	fls.	E.V.A folha 60 x 45 nas cores amarelo, verde, vermelho, azul, branco, laranja, bege, roxo, rosa, lilás sendo 200 folhas de cada	1,00000	100,00
140	30,00	fls.	E.V.A Folha 60 x 45 na cor preto.	1,00000	30,00
141	3,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor preto.	9,50000	28,50
142	3,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor azul.	9,50000	28,50
143	3,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor vermelho.	9,50000	28,50
144	2,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor preto, marca de referência Bic ou Faber Castell.	24,90000	49,80
145	2,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor vermelha, marca de referência Bic ou Faber Castell.	24,90000	49,80
146	2,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor azul, marca de referência Bic ou Faber Castell.	24,90000	49,80
147	1,00	Cx	Corretivo liquido caixa com 12 unidades.	9,50000	9,50
148	30,00	Pct	Caneta Hidrocor tamanho grande, embalagem com 12 cores distintas, tinta lavável, tampa ventilável, ponta resistente, não toxico, marca de referencia Acrilex.	6,50000	195,00
150	20,00	unid	Bastão de cola quente fino, transparente, marca de referencia Cis.	0,25000	5,00
151	20,00	unid	Bastão de cola quente grosso, transparente, marca de referencia Cis.	0,65000	13,00
152	100,00	fls.	Cartoplex verde, vermelho, amarelo, azul, rosa, sendo 10 folhas de cada cor;	0,80000	80,00
156	100,00	rolo	Papel crepom verde, vermelho, amarelo, branco, azul bandeira, azul céu, sendo 20 rolos de cada cor.	0,50000	50,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



157	3,00	Cx	Folha de ofício A4, caixa com 10 pacotes com 500 folhas cada.	125,00000	375,00
158	1,00	rolo	Papel pardo rolo com 60 cm de altura.	49,00000	49,00
159	1,00	rolo	Plástico adesivo, tipo contact, transparente, rolo com 25 m.	37,00000	37,00
160	20,00	Cx	Giz de cera grande e grosso cx c/ 12 unidades, anatômico e não toxico, não mancha as mãos.	1,90000	38,00
161	10,00	rolo	Fita durex 12x40.	0,65000	6,50
162	10,00	rolo	Fita Durex 50x45.	2,00000	20,00
163	5,00	Cx	Cola colorida 23 gramas com 06 cores (branco, vermelho, verde, azul, preto) marca de referencia Acrilex.	5,30000	26,50
164	50,00	unid	Caderno espiral, 96 folhas, pequeno, folhas branca.	1,90000	95,00
165	5,00	Pct	Papel sulfite A4 Pacote com 50 folhas gramatura 60.1	4,80000	24,00
166	100,00	fls.	Papel color set rosa, vermelho, azul, amarelo, laranja, branco, preto, verde.	0,65000	65,00
167	30,00	Cx	Lápis de cor hexagonal tamanho grande cx c/ 12 cores marca de referencia Acrilex.	7,20000	216,00
168	2,00	unid	Pistola de cola quente pequena	9,90000	19,80
169	2,00	unid	Pistola de cola quente grande.	13,00000	26,00
170	2,00	Cx	Clips médio nº 2, caixa com 100 unidades.	1,35000	2,70
171	3,00	Cx	Percevejo cx c/ 100 unidades.	1,30000	3,90
172	3,00	rolo	TNT Rolo com 50 metros nas cores Branco, azul royal, verde bandeira, sendo 01 rolo de cada cor.	46,00000	138,00
173	2,00	Cx	Alfinete nº 29.	3,20000	6,40
174	2,00	Cx	Lápis preto nº 2. Redondo, caixa com 144 unidades, marca de referencia Faber Castell.	52,00000	104,00
175	50,00	unid	Borracha de apagar branca tamanho 40.	0,15000	7,50
176	30,00	unid	Régua transparente 30 cm.	0,50000	15,00
177	30,00	unid	Tesoura escolar sem ponta, com cabo plástico.	1,00000	30,00
178	3,00	rolo	Fita crepe 16 mm X 50m.	2,50000	7,50
180	2,00	rolo	Plástico adesivo, tipo contact, transparente, rolo com 25 m.	35,00000	70,00
181	5,00	Cx	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades, cor preto. Marca de referência Bic ou Faber Castell.	24,90000	124,50
182	5,00	Cx	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades, cor vermelho. Marca de referência Bic ou Faber Castell.	24,90000	124,50
183	10,00	Cx	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades, cor azul. Marca de referencia Bic ou Faber Castell.	24,90000	249,00
185	300,00	unid	Pasta aba com elástico, ofício cartão, cores variadas.	0,97000	291,00
186	5,00	unid	Pen drive, usb, 8 GB	19,90000	99,50
187	1,00	rolo	Papel pardo rolo com 60 cm de altura, 10 kg.	65,00000	65,00
188	1,00	rolo	Papel pardo rolo com 1,20cm de altura	79,00000	79,00
189	500,00	unid	Envelope para carta, branco.	0,10000	50,00
190	5,00	Cx	Lápis preto nº 2, redondo, caixa com 144 unidades, marca de referencia Faber Castell.	52,00000	260,00
191	20,00	unid	Pasta preta (tipo arquivo) com trinta plásticos cada.	7,70000	154,00
194	100,00	unid	Pasta em plástico, com elástico, tamanho ofício, cores diversas.	1,18000	118,00
195	20,00	Cx	Folhas de ofício A4, 500 folhas cada pacote, caixa com 10 pacotes.	115,00000	2.300,00
196	300,00	unid	Envelope pardo, tamanho ofício.	0,36000	108,00
197	20,00	unid	Pasta AZ ofício lombo largo, na cor preta.	5,80000	116,00
198	10,00	Cx	Grampo trilho de metal, caixa com 50 unidades.	6,50000	65,00
199	3,00	Cx	Corretivo líquido caixa com 12 unidades.	9,20000	27,60
201	5,00	unid	Livro ata com folhas numeradas de 00 a 50 megalife/são domingos	5,00000	25,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



203	50,00	rolo	Fita durex 12mm x 40 mt	0,65000	32,50
204	50,00	rolo	Fita durex 50 mm x 50 mt	1,80000	90,00
205	500,00	unid	Caneta esferográfica azul. Marca de referência Bic.	0,48000	240,00
206	100,00	unid	Caneta esferográfica preta. Marca de referência Bic.	0,48000	48,00
207	100,00	unid	Caneta esferográfica vermelha. Marca de referência Bic.	0,50000	50,00
208	25,00	unid	Grampeadores tamanho grande 26/6 (minimo para 25 folhas).	8,00000	200,00
209	100,00	Cx	Clips 3/0 com 50 unidades cada.	1,25000	125,00
210	200,00	unid	Pastas para arquivo morto.	1,39000	278,00
213	20,00	unid	Livro ponto com 100 folhas numeradas	7,50000	150,00
214	60,00	Cx	Papel ofício A4. Caixa com 10 pacotes com 500 folhas cada.	116,50000	6.990,00
215	96,00	unid	Caneta marca texto nas cores amarela, verde e rosa.	0,68000	65,28
216	200,00	unid	Pastas suspensas com ferragens.	1,00000	200,00
217	1.000,00	unid	Envelope pardo tamanho ofício 240 x 340 mm.	0,30000	300,00
218	500,00	unid	Envelope branco 114 x 229 mm.	0,10000	50,00
220	50,00	unid	Pastas AZ lombo largo.	5,80000	290,00
221	100,00	unid	Pastas de cartolina com elástico.	1,00000	100,00
222	1,00	Cx	Lápis preto nº 02. Caixa com 144 unidades. Marca de referência Faber castel.	55,00000	55,00
223	20,00	unid	Perfurador de papael tamanho grande.	10,90000	218,00
224	96,00	Frc	Cola tenaz com 110 gr.	1,95000	187,20
225	1,00	Cx	Folhas de carbono, tamanho ofício. Caixa com 100 folhas.	15,90000	15,90
226	24,00	Frc	Tinta preta para carimbo com 40 ml.	1,75000	42,00
227	12,00	Pct	Atinho nº 18. (Borracha para dinheiro), com 100 unidades.	1,80000	21,60
228	48,00	unid	Pincel atômico em cores variadas.	0,75000	36,00
230	24,00	unid	Extrator de grampo tamanho grande.	0,70000	16,80
231	12,00	unid	Pranchetas em acrílico.	7,40000	88,80
232	50,00	unid	Borracha de apagar branca tamanho grande.	0,35000	17,50
233	24,00	Frc	Corretivo líquido com 18 ml. Marca de referência Faber Castel.	3,00000	72,00
Total dos Produtos Cotados					67.095,29

Empresa: PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP - 656287					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	2,00	unid	Grampeadores de mesa tamanho médio, para grampos modelo 26/6	8,50000	17,00
2	2,00	unid	Caixa de correspondência tripla articulável, na cor fume.	30,00000	60,00
3	4,00	unid	Kit Aramado Cascata, na cor preta e com 10 pastas suspensas coloridas.	70,00000	280,00
4	2,00	unid	Quadro branco para escrita, tamanho de 90 X 60CM	180,00000	360,00
5	1,00	Cx	Canetas para quadro branco (Marcador para quadro branco) - Marca de referencia - Faber Castell - na cor Azul, caixa com 12 unidades.	60,00000	60,00
6	1,00	Cx	Canetas para quadro branco (Marcador para quadro branco) - Marca de referencia - Faber Castell - na cor Preta, caixa com 12 unidades.	60,00000	60,00
7	1,00	Cx	Canetas para quadro branco (Marcador para quadro branco) - Marca de referencia - Faber Castell - na cor Vermelha, caixa com 12 unidades.	60,00000	60,00
8	1,00	Cx	Canetas para quadro branco (Marcador para quadro branco) - Marca de referencia - Faber Castell - na cor Verde, caixa com 12 unidades.	60,00000	60,00
9	2,00	unid	Apagador para quadro branco, tamanho médio	6,00000	12,00
10	10,00	unid	Post-it - 50 x 50 (bloco auto adesivo) com 500 folhas.	38,00000	380,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



12	40,00	unid	Tesoura pequena sem ponta, cabo de plástico, marca de referencia Mundial.	5,80000	232,00
13	100,00	unid	Pastas aba elástico polipropileno, na cor fume, lombo de 5 cm, para folhas de ofício.	4,80000	480,00
14	6,00	unid	Pasta sanfonada ofício de polipropileno, na cor transparente, com 12 divisórias.	11,00000	66,00
15	2,00	unid	Pen drive de 04 GB	22,00000	44,00
16	2,00	unid	Pen drive de 08 GB	27,00000	54,00
18	15,00	unid	Cartucho de tinta para impressora, modelo HP 122 - preto	38,00000	570,00
19	15,00	unid	Cartucho de tinta para impressora, modelo HP 122 - colorido	46,00000	690,00
20	8,00	Cx	Pasta suspensa, caixa com 50 unidades.	44,00000	352,00
21	3,00	unid	Perfurador de Papel Metálico, para 02 furos, capacidade de perfurar até 50 folhas de 75g, corpo metálico preto, com guia de metal.	48,00000	144,00
22	1,00	unid	Tonner para impressora - modelo - Cartucho de Toner Preto 85A (CE285A) HP	280,00000	280,00
23	4,00	Pct	Pacote de caixa de arquivo morto, caixa de papelão, pacote com 50 unidades.	64,00000	256,00
24	25,00	unid	Fita adesiva larga transparente de 45 a 50mm de largura por 100mts de comprimento.	2,30000	57,50
25	20,00	unid	Fita adesiva fina transparente de 12 mm x 40 mts de comprimento	0,70000	14,00
26	10,00	Pct	Envelope branco, com as seguintes dimensões 240mm x 340mm, pacote com 25 unidades.	7,00000	70,00
27	4,00	Pct	Papel sulfite colorido a4/75g-amarelo, pacote com (100fl)	3,50000	14,00
28	4,00	Pct	Papel sulfite colorido a4/75g-azul, pacote com (100fl)	3,50000	14,00
29	4,00	Pct	Papel sulfite colorido a4/75g- verde, pacote com (100fl)	3,50000	14,00
30	4,00	Pct	Papel sulfite colorido a4/75g-rosa, pacote com (100fl)	3,50000	14,00
31	10,00	Cx	Percevejo latonado, caixa com 10 unidades	1,30000	13,00
32	40,00	unid	Cola tenaz - Cola branca, tubo com 35 ou 37 ml, marca de referencia Acrilex.	1,60000	64,00
33	6,00	unid	Tesoura tamanho grande - Tesoura multiuso de 21 cm, com cabo na cor preta	4,50000	27,00
35	10,00	Pct	Divisórias com 12 divisões A4, visor colorido em plástico, dimensão 230 x 295 mm.	12,00000	120,00
36	800,00	unid	Bastão cola quente, espessura fina	0,30000	240,00
37	2.000,00	fls.	E.V.A folha 60 x 45 nas cores amarelo, verde, vermelho, azul, branco, laranja, bege, roxo, rosa, lilás sendo 200 folhas de cada	1,60000	3.200,00
38	300,00	fls.	E.V.A Folha 60 x 45 na cor preto.	1,60000	480,00
39	30,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor preto.	9,00000	270,00
40	30,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor azul.	9,00000	270,00
41	30,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor vermelho.	9,00000	270,00
42	800,00	fls.	Papel dobradura vermelho, amarelo, azul, laranja, rosa, preto, verde sendo 100 folhas de cada cor.	0,18000	144,00
43	7,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor preto, marca de referência Bic ou Faber Castell.	24,00000	168,00
44	7,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor vermelha, marca de referência Bic ou Faber Castell.	24,00000	168,00
45	7,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor azul, marca de referência Bic ou Faber Castell.	24,00000	168,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



46	7,00	Cx	Corretivo liquido caixa com 12 unidades.	10,00000	70,00
47	600,00	Pct	Caneta Hidrocor tamanho grande, embalagem com 12 cores distintas, tinta lavável, tampa ventilável, ponta resistente, não toxico, marca de referencia Acrilex.	7,80000	4.680,00
48	800,00	tubo	Cola Escolar lavável, liquida a base de PVA e água tubo com 90 gramas marca de referencia Tenaz.	2,80000	2.240,00
49	500,00	unid	Bastão de cola quente fino, transparente, marca de referência Cis.	0,30000	150,00
50	500,00	unid	Bastão de cola quente grosso, transparente, marca de referência Cis.	0,70000	350,00
51	30,00	Pct	Palito para churrasco pacote com 100 unidades.	3,50000	105,00
52	20,00	Pct	Palito de picolé pacote com 100 unidades.	1,50000	30,00
53	900,00	fls.	Cartoplex verde, vermelho, amarelo, azul, preto, rosa, sendo 100 folhas de cada cor;	0,73000	657,00
54	300,00	fls.	Cartolina branca, marca de referência Credeal.	0,45000	135,00
55	600,00	fls.	Cartolina verde, azul, rosa e amarela, sendo 100 folhas de cada cor, marca de referência Credeal.	0,45000	270,00
56	70,00	fls.	Cartolina Gigante.	1,80000	126,00
57	900,00	rolo	Papel crepom verde, vermelho, amarelo, branco, azul bandeira, azul céu, preto, sendo 100 rolos de cada cor.	0,58000	522,00
58	14,00	Cx	Folha de ofício A4, caixa com 10 pacotes, 500 folhas cada.	144,00000	2.016,00
59	7,00	rolo	Papel pardo rolo com 1,20 cm de altura	110,00000	770,00
60	7,00	rolo	Plástico adesivo, tipo contact, transparente, rolo com 25 m..	90,00000	630,00
61	600,00	Cx	Giz de cera grande e grosso cx c/ 12 unidades, anatômico e não toxico, não mancha as mãos.	2,40000	1.440,00
62	70,00	rolo	Fita durex 12x40.	0,70000	49,00
63	70,00	rolo	Fita Durex 50x45.	2,80000	196,00
64	100,00	Cx	Cola colorida 23 gramas com 06 cores (branco, vermelho, verde, azul, preto) marca de referencia Acrilex.	4,80000	480,00
65	500,00	unid	Caderno espiral, 96 folhas, pequeno, folhas branca.	1,80000	900,00
66	20,00	Pct	Papel sulfite A4 Pacote com 50 folhas gramatura 60.1	4,80000	96,00
67	20,00	Cx	Grampo para grampeador 26/6 c/ 500 unidades cada.	2,40000	48,00
68	500,00	Cx	Massa de modelar cx grande com 12 unidades cada. Á Base de amido não toxica, super macia, com aroma de tutti frutti e cores vivas e brilhantes. Marca de referencia Acrilex.	3,40000	1.700,00
69	300,00	unid	Pincel chato n° 10.	3,50000	1.050,00
70	900,00	fls.	Papel color set rosa, vermelho, azul, amarelo, laranja, branco, preto, verde, sendo 100 folhas de cada cor.	0,54000	486,00
71	500,00	Cx	Lápis de cor hexagonal tamanho grande cx c/ 12 cores marca de referencia Acrilex.	5,80000	2.900,00
72	900,00	fls.	Papel de seda azul, rosa, amarelo, branco, vermelho, verde, laranja sendo 100 folhas de cada cor.	0,24000	216,00
73	21,00	unid	Pistola de cola quente pequena	18,00000	378,00
74	21,00	unid	Pistola de cola quente grande.	22,00000	462,00
75	70,00	Cx	Cola com Gliter, cx com 06 unidades nas cores: verde, vermelho, azul, dourado, prata. Composição: resina de Pva, Gliter e conservante tipo benzoatiazol. Não toxica. Certificado pelo INMETRO. Marca de referencia Acrilex.	12,00000	840,00
76	30,00	Cx	Clips médio n° 2, caixa com 100 unidades.	1,50000	45,00
77	18,00	Cx	Percevejo cx c/ 100 unidades.	1,30000	23,40
78	250,00	Cx	Tinta guache caixa com 06 potes de 15 ml cada, marca de referencia acrilex, cores variadas.	3,80000	950,00
79	15,00	rolo	TNT Rolo com 50 metros nas cores 02 Branco, 02 azul	68,00000	1.020,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



			royal, 02 verde bandeira, 02 amarelo, 02 vermelho, preto, marrom, rosa, lilás, roxo, sendo 01 rolo das demais cores.		
80	15,00	Cx	Alfinete nº 29.	3,80000	57,00
81	35,00	Pct	Balão nº 6 pacote com 50 unidades nas cores azul, amarelo, branco, verde, vermelho, sendo 05 pacotes de cada cor.	4,80000	168,00
82	400,00	fls.	Papel celofane verde, azul, transparente, amarelo, vermelho, sendo 50 folhas de cada cor.	0,58000	232,00
83	200,00	fls.	Papel laminado nas cores vermelha, azul, dourado, prata, verde, sendo 50 folhas de cada cor	0,65000	130,00
85	14,00	Cx	Lápis preto nº 2. Redondo, caixa com 144 unidades, marca de referência Faber Castell.	78,00000	1.092,00
86	400,00	unid	Borracha de apagar branca tamanho 40.	0,16000	64,00
87	250,00	unid	Régua transparente 30 cm.	0,45000	112,50
88	250,00	unid	Tesoura escolar sem ponta, com cabo plástico, marca de referência Jocar.	4,30000	1.075,00
89	70,00	rolo	Fita crepe 16 mm X 50 m.	2,20000	154,00
90	2.000,00	fls.	E.V.A folha 60 x 45 nas cores amarelo, verde, vermelho, azul, branco, laranja, bege, roxo, rosa, lilás sendo 200 folhas de cada	1,60000	3.200,00
91	300,00	fls.	E.V.A Folha 60 x 45 na cor preto.	1,60000	480,00
92	20,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor preto.	9,00000	180,00
93	20,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor azul.	9,00000	180,00
94	20,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor vermelho.	9,00000	180,00
95	1.000,00	fls.	Papel dobradura vermelho, amarelo, azul, laranja, rosa, preto, verde sendo 100 folhas de cada cor.	0,18000	180,00
96	20,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor preto, marca de referência Bic ou Faber Castell.	24,00000	480,00
97	20,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor vermelha, marca de referência Bic ou Faber Castell.	24,00000	480,00
98	20,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor azul, marca de referência Bic ou Faber Castell.	24,00000	480,00
99	10,00	Cx	Corretivo líquido caixa com 12 unidades.	9,00000	90,00
100	500,00	Pct	Caneta Hidrocor tamanho grande, embalagem com 12 cores distintas, tinta lavável, tampa ventilável, ponta resistente, não tóxico, marca de referência Acrilex.	7,80000	3.900,00
101	1.000,00	tubo	Cola Escolar lavável, líquida a base de PVA e água tubo com 90 gramas marca de referência Tenaz.	2,80000	2.800,00
102	300,00	unid	Bastão de cola quente fino, transparente, marca de referência Cis.	0,30000	90,00
103	300,00	unid	Bastão de cola quente grosso, transparente, marca de referência Cis.	0,70000	210,00
104	1.000,00	fls.	Cartoplex verde, vermelho, amarelo, azul, preto, rosa, sendo 100 folhas de cada cor;	0,73000	730,00
105	300,00	fls.	Cartolina branca, marca de referência Credeal.	0,45000	135,00
106	600,00	fls.	Cartolina verde, azul, rosa e amarela, sendo 100 folhas de cada cor, marca de referência Credeal.	0,45000	270,00
107	100,00	fls.	Cartolina Gigante.	1,50000	150,00
108	1.000,00	fls.	Papel crepom verde, vermelho, amarelo, branco, azul bandeira, azul céu, preto, sendo 100 rolos de cada cor.	0,58000	580,00
109	30,00	Cx	Folha de ofício A4, caixa com 10 pacotes com 500 folhas cada.	144,00000	4.320,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



110	10,00	rolo	Papel pardo rolo com 60 cm de altura.	60,00000	600,00
111	10,00	rolo	Plástico adesivo, tipo contact, transparente, rolo com 25 m.	90,00000	900,00
112	300,00	Cx	Giz de cera grande e grosso cx c/ 12 unidades, anatômico e não toxico, não mancha as mãos.	2,80000	840,00
113	100,00	rolo	Fita durex 12x40.	0,70000	70,00
114	100,00	rolo	Fita Durex 50x45.	2,40000	240,00
115	100,00	Cx	Cola colorida 23 gramas com 06 cores (branco, vermelho, verde, azul, preto) marca de referencia Acrilex.	4,80000	480,00
116	500,00	unid	Caderno espiral, 96 folhas, pequeno, folhas branca.	1,80000	900,00
117	30,00	Pct	Papel sulfite A4 Pacote com 50 folhas gramatura 60.l	4,80000	144,00
118	30,00	Cx	Grampo para grampeador 26/6 c/ 500 unidades cada.	2,40000	72,00
119	600,00	Cx	Massa de modelar cx grande com 12 unidades cada. Á Base de amido não toxica, super macia, com aroma de tutti frutti e cores vivas e brilhantes. Marca de referencia Acrilex.	3,40000	2.040,00
120	300,00	unid	Pincel chato n° 10.	3,50000	1.050,00
121	1.000,00	fls.	Papel color set rosa, vermelho, azul, amarelo, laranja, branco, preto, verde, sendo 100 folhas de cada cor.	0,54000	540,00
122	300,00	Cx	Lápis de cor hexagonal tamanho grande cx c/ 12 cores marca de referencia Acrilex.	5,80000	1.740,00
123	1.000,00	fls.	Papel de seda azul, rosa, amarelo, branco, vermelho, verde, laranja sendo 100 folhas de cada cor.	0,27000	270,00
124	30,00	unid	Pistola de cola quente pequena	18,00000	540,00
125	30,00	unid	Pistola de cola quente grande.	22,00000	660,00
126	100,00	Cx	Cola com Gliter, cx com 06 unidades nas cores: verde, vermelho, azul, dourado, prata. Composição: resina de Pva, Gliter e conservante tipo benzoatiazol. Não toxica. Certificado pelo INMETRO. Marca de referencia Acrilex.	12,00000	1.200,00
127	30,00	Cx	Clips médio n° 2, caixa com 100 unidades.	1,50000	45,00
128	25,00	Cx	Percevejo cx c/ 100 unidades.	1,30000	32,50
129	300,00	Cx	Tinta guache caixa com 06 potes de 15 ml cada, marca de referencia acrilex, cores variadas.	3,80000	1.140,00
130	20,00	rolo	TNT Rolo com 50 metros nas cores Branco, azul royal, verde bandeira, amarelo, preto, vermelho, marrom sendo 01 rolo de cada cor.	68,00000	1.360,00
131	20,00	Cx	Alfinete n° 29.	4,00000	80,00
132	300,00	fls.	Papel celofane verde, azul, transparente, amarelo, vermelho, sendo 50 folhas de cada cor.	0,58000	174,00
133	300,00	fls.	Papel laminado nas cores vermelha, azul, dourado, prata, verde sendo 50 folhas de cada cor	0,65000	195,00
134	30,00	Cx	Lápis preto n° 2. Redondo, caixa com 144 unidades, marca de referencia Faber Castell.	78,00000	2.340,00
135	1.000,00	unid	Borracha de apagar branca, tamanho 40.	0,16000	160,00
136	300,00	unid	Régua transparente 30 cm.	0,45000	135,00
137	300,00	unid	Tesoura escolar sem ponta, com cabo plástico, marca de referência Jocar.	4,30000	1.290,00
138	100,00	rolo	Fita crepe 16 mm X 50 m.	2,20000	220,00
139	100,00	fls.	E.V.A folha 60 x 45 nas cores amarelo, verde, vermelho, azul, branco, laranja, bege, roxo, rosa, lilás sendo 200 folhas de cada	1,60000	160,00
140	30,00	fls.	E.V.A Folha 60 x 45 na cor preto.	1,60000	48,00
141	3,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor preto.	9,00000	27,00
142	3,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor azul.	9,00000	27,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



143	3,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor vermelho.	9,00000	27,00
144	2,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor preto, marca de referência Bic ou Faber Castell.	24,00000	48,00
145	2,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor vermelha, marca de referência Bic ou Faber Castell.	24,00000	48,00
146	2,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor azul, marca de referência Bic ou Faber Castell.	24,00000	48,00
147	1,00	Cx	Corretivo liquido caixa com 12 unidades.	10,00000	10,00
148	30,00	Pct	Caneta Hidrocor tamanho grande, embalagem com 12 cores distintas, tinta lavável, tampa ventilável, ponta resistente, não toxico, marca de referencia Acrilex.	7,80000	234,00
149	30,00	tubo	Cola Escolar lavável, líquida a base de PVA e água tubo com 90 gramas marca de referencia Tenaz.	2,80000	84,00
150	20,00	unid	Bastão de cola quente fino, transparente, marca de referência Cis.	0,30000	6,00
151	20,00	unid	Bastão de cola quente grosso, transparente, marca de referência Cis.	0,70000	14,00
152	100,00	fls.	Cartoplex verde, vermelho, amarelo, azul, rosa, sendo 10 folhas de cada cor;	0,73000	73,00
153	30,00	fls.	Cartolina branca, marca de referência Credeal.	0,45000	13,50
154	50,00	fls.	Cartolina verde, azul, rosa e amarela, sendo 100 folhas de cada cor, marca de referência Credeal.	0,45000	22,50
155	10,00	fls.	Cartolina Gigante.	1,80000	18,00
156	100,00	rolo	Papel crepom verde, vermelho, amarelo, branco, azul bandeira, azul céu, sendo 20 rolos de cada cor.	0,58000	58,00
157	3,00	Cx	Folha de ofício A4, caixa com 10 pacotes com 500 folhas cada.	144,00000	432,00
158	1,00	rolo	Papel pardo rolo com 60 cm de altura.	60,00000	60,00
159	1,00	rolo	Plástico adesivo, tipo contact, transparente, rolo com 25 m.	90,00000	90,00
160	20,00	Cx	Giz de cera grande e grosso cx c/ 12 unidades, anatômico e não toxico, não mancha as mãos.	2,40000	48,00
161	10,00	rolo	Fita durex 12x40.	0,70000	7,00
162	10,00	rolo	Fita Durex 50x45.	2,40000	24,00
163	5,00	Cx	Cola colorida 23 gramas com 06 cores (branco, vermelho, verde, azul, preto) marca de referencia Acrilex.	4,80000	24,00
164	50,00	unid	Caderno espiral, 96 folhas, pequeno, folhas branca.	1,80000	90,00
165	5,00	Pct	Papel sulfite A4 Pacote com 50 folhas gramatura 60.l	4,80000	24,00
166	100,00	fls.	Papel color set rosa, vermelho, azul, amarelo, laranja, branco, preto, verde.	0,54000	54,00
167	30,00	Cx	Lápis de cor hexagonal tamanho grande cx c/ 12 cores marca de referencia Acrilex.	5,80000	174,00
168	2,00	unid	Pistola de cola quente pequena	18,00000	36,00
169	2,00	unid	Pistola de cola quente grande.	22,00000	44,00
170	2,00	Cx	Clips médio nº 2, caixa com 100 unidades.	1,50000	3,00
171	3,00	Cx	Percevejo cx c/ 100 unidades.	1,30000	3,90
172	3,00	rolo	TNT Rolo com 50 metros nas cores Branco, azul royal, verde bandeira, sendo 01 rolo de cada cor.	68,00000	204,00
173	2,00	Cx	Alfinete nº 29.	4,00000	8,00
174	2,00	Cx	Lápis preto nº 2. Redondo, caixa com 144 unidades, marca de referencia Faber Castell.	78,00000	156,00
175	50,00	unid	Borracha de apagar branca tamanho 40.	0,16000	8,00
176	30,00	unid	Régua transparente 30 cm.	0,45000	13,50
177	30,00	unid	Tesoura escolar sem ponta, com cabo plástico.	4,30000	129,00
178	3,00	rolo	Fita crepe 16 mm X 50m.	2,20000	6,60



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



179	200,00	unid	Saco plástico para arquivo, resistente, com 2 furos.	0,12000	24,00
180	2,00	rolo	Plástico adesivo, tipo contact, transparente, rolo com 25 m.	90,00000	180,00
181	5,00	Cx	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades, cor preto. Marca de referência Bic ou Faber Castell.	24,00000	120,00
182	5,00	Cx	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades, cor vermelho. Marca de referência Bic ou Faber Castell.	24,00000	120,00
183	10,00	Cx	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades, cor azul. Marca de referencia Bic ou Faber Castell.	24,00000	240,00
184	300,00	fls.	Cartolina verde, azul, rosa, amarela, sendo 75 de cada cor.	0,45000	135,00
185	300,00	unid	Pasta aba com elástico, ofício cartão, cores variadas.	1,00000	300,00
186	5,00	unid	Pen drive, usb, 8 GB	27,00000	135,00
187	1,00	rolo	Papel pardo rolo com 60 cm de altura, 10 kg.	60,00000	60,00
188	1,00	rolo	Papel pardo rolo com 1,20cm de altura	110,00000	110,00
189	500,00	unid	Envelope para carta, branco.	0,10000	50,00
190	5,00	Cx	Lápis preto nº 2, redondo, caixa com 144 unidades, marca de referencia Faber Castell.	78,00000	390,00
191	20,00	unid	Pasta preta (tipo arquivo) com trinta plásticos cada.	5,80000	116,00
192	100,00	Cx	Filtro para café, embalagem com 40 unidades nº 103.	4,50000	450,00
194	100,00	unid	Pasta em plástico, com elástico, tamanho ofício, cores diversas.	1,50000	150,00
195	20,00	Cx	Folhas de ofício A4, 500 folhas cada pacote, caixa com 10 pacotes.	144,00000	2.880,00
196	300,00	unid	Envelope pardo, tamanho ofício.	0,30000	90,00
197	20,00	unid	Pasta AZ ofício lombo largo, na cor preta.	6,00000	120,00
198	10,00	Cx	Grampo trilho de metal, caixa com 50 unidades.	10,00000	100,00
199	3,00	Cx	Corretivo líquido caixa com 12 unidades.	10,00000	30,00
200	5,00	unid	Grampeador para papel, que utiliza grampo tamanho 26/6, marca de referência Maxprint, manual, 20 folhas.	28,00000	140,00
201	5,00	unid	Livro ata com folhas numeradas de 00 a 50 megalife/são domingos	5,00000	25,00
202	2,00	unid	Calculadora de mesa, 12 dígitos, bateria solar, marca de referência Elgin	48,00000	96,00
203	50,00	rolo	Fita durex 12mm x 40 mt	0,70000	35,00
204	50,00	rolo	Fita durex 50 mm x 50 mt	2,40000	120,00
205	500,00	unid	Caneta esferográfica azul. Marca de referência Bic.	24,00000	12.000,00
206	100,00	unid	Caneta esferográfica preta. Marca de referência Bic.	24,00000	2.400,00
207	100,00	unid	Caneta esferográfica vermelha. Marca de referência Bic.	24,00000	2.400,00
208	25,00	unid	Grampeadores tamanho grande 26/6 (minimo para 25 folhas).	28,00000	700,00
210	200,00	unid	Pastas para arquivo morto.	1,60000	320,00
211	24,00	unid	Tesoura inox de 7 polegadas; sendo: cor do cabo preto, comprimento da lâmina 10 cm.	12,00000	288,00
212	2,00	unid	Tesoura grande para picotar, nas dimensões: 9,23,5 cm.	45,00000	90,00
213	20,00	unid	Livro ponto com 100 folhas numeradas	12,00000	240,00
214	60,00	Cx	Papel ofício A4. Caixa com 10 pacotes com 500 folhas cada.	144,00000	8.640,00
215	96,00	unid	Caneta marca texto nas cores amarela, verde e rosa.	1,00000	96,00
216	200,00	unid	Pastas suspensas com ferragens.	1,00000	200,00
217	1.000,00	unid	Envelope pardo tamanho ofício 240 x 340 mm.	0,15000	150,00
218	500,00	unid	Envelope branco 114 x 229 mm.	0,10000	50,00
219	60,00	unid	Bobinas para máquina calculadora 57 x 60 mm	1,00000	60,00
220	50,00	unid	Pastas AZ lombo largo.	6,00000	300,00
221	100,00	unid	Pastas de cartolina com elástico.	1,00000	100,00
222	1,00	Cx	Lápis preto nº 02. Caixa com 144 unidades. Marca de referência Faber castel.	78,00000	78,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



223	20,00	unid	Perfurador de papael tamanho grande.	45,00000	900,00
224	96,00	Frc	Cola tenaz com 110 gr.	2,80000	268,80
225	1,00	Cx	Folhas de carbono, tamanho officio. Caixa com 100 folhas.	65,00000	65,00
226	24,00	Frc	Tinta preta para carimbo com 40 ml.	1,50000	36,00
227	12,00	Pct	Atinho nº 18. (Borracha para dinheiro), com 100 unidades.	2,80000	33,60
228	48,00	unid	Pincel atômico em cores variadas.	3,50000	168,00
229	50,00	unid	Pasta polionda de 05 mm.	3,50000	175,00
230	24,00	unid	Extrator de grampo tamanho grande.	1,50000	36,00
231	12,00	unid	Pranchetas em acrílico.	6,80000	81,60
232	50,00	unid	Borracha de apagar branca tamanho grande.	0,30000	15,00
233	24,00	Frc	Corretivo líquido com 18 ml. Marca de referência Faber Castel.	10,00000	240,00
Total dos Produtos Cotados					116.955,90

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: COMERCIAL AREAVON RS BAZAR CRISTAIS PEDRAS E ARTESANATOS LTDA - 2160					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	2,00	unid	Quadro branco para escrita, tamanho de 90 X 60CM	30,05000	60,10
10	10,00	unid	Post-it - 50 x 50 (bloco auto adesivo) com 500 folhas.	1,72000	17,20
14	6,00	unid	Pasta sanfonada officio de polipropileno, na cor transparente, com 12 divisórias.	5,30000	31,80
17	1,00	unid	Maleta para Notebook - Dimensões do produto: C=400 / L= 290 / A=75 mm; - Comprimento da alça de ombro: 155 cm; - Material: Nylon; - Alça removível; - Compartimento para CDs, canetas e cartões; - Divisões para documentos; - Compatível com Notebooks de até 17"; - Cor: Preta, em material resistente, acolchoado e térmico	56,60000	56,60
24	25,00	unid	Fita adesiva larga transparente de 45 a 50mm de largura por 100mts de comprimento.	2,24000	56,00
27	4,00	Pct	Papel sulfite colorido a4/75g-amarelo, pacote com (100fl)	3,41000	13,64
28	4,00	Pct	Papel sulfite colorido a4/75g-azul, pacote com (100fl)	3,41000	13,64
29	4,00	Pct	Papel sulfite colorido a4/75g- verde, pacote com (100fl)	3,41000	13,64
30	4,00	Pct	Papel sulfite colorido a4/75g-rosa, pacote com (100fl)	3,41000	13,64
34	1,00	unid	Relógio de parede de plástico, com as seguintes medidas: 36x36x4, na cor branco	17,90000	17,90
42	800,00	fls.	Papel dobradura vermelho, amarelo, azul, laranja, rosa, preto, verde sendo 100 folhas de cada cor.	0,16000	128,00
47	600,00	Pct	Caneta Hidrocor tamanho grande, embalagem com 12 cores distintas, tinta lavável, tampa ventilável, ponta resistente, não toxico, marca de referencia Acrilex.	5,59000	3.354,00
53	900,00	fls.	Cartoplex verde, vermelho, amarelo, azul, preto, rosa, sendo 100 folhas de cada cor;	0,52000	468,00
55	600,00	fls.	Cartolina verde, azul, rosa e amarela, sendo 100 folhas de cada cor, marca de referência Credeal.	0,32000	192,00
56	70,00	fls.	Cartolina Gigante.	0,98000	68,60
57	900,00	rolo	Papel crepom verde, vermelho, amarelo, branco, azul bandeira, azul céu, preto, sendo 100 rolos de cada cor.	0,41000	369,00
68	500,00	Cx	Massa de modelar cx grande com 12 unidades cada. Á Base de amido não toxica, super macia, com aroma de	2,36000	1.180,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



			tutti frutti e cores vivas e brilhantes. Marca de referencia Acrilex.		
69	300,00	unid	Pincel chato n° 10.	1,05000	315,00
70	900,00	fls.	Papel color set rosa, vermelho, azul, amarelo, laranja, branco, preto, verde, sendo 100 folhas de cada cor.	0,44000	396,00
71	500,00	Cx	Lápis de cor hexagonal tamanho grande cx c/ 12 cores marca de referencia Acrilex.	4,88000	2.440,00
72	900,00	fls.	Papel de seda azul, rosa, amarelo, branco, vermelho, verde, laranja sendo 100 folhas de cada cor.	0,11000	99,00
73	21,00	unid	Pistola de cola quente pequena	6,40000	134,40
74	21,00	unid	Pistola de cola quente grande.	7,99000	167,79
78	250,00	Cx	Tinta guache caixa com 06 potes de 15 ml cada, marca de referencia acrílex, cores variadas.	1,88000	470,00
80	15,00	Cx	Alfinete n° 29.	1,96000	29,40
82	400,00	fls.	Papel celofane verde, azul, transparente, amarelo, vermelho, sendo 50 folhas de cada cor.	0,40000	160,00
83	200,00	fls.	Papel laminado nas cores vermelha, azul, dourado, prata, verde, sendo 50 folhas de cada cor	0,53000	106,00
87	250,00	unid	Régua transparente 30 cm.	0,32000	80,00
88	250,00	unid	Tesoura escolar sem ponta, com cabo plástico, marca de referência Jocar.	0,72000	180,00
95	1.000,00	fls.	Papel dobradura vermelho, amarelo, azul, laranja, rosa, preto, verde sendo 100 folhas de cada cor.	0,16000	160,00
104	1.000,00	fls.	Cartoplex verde, vermelho, amarelo, azul, preto, rosa, sendo 100 folhas de cada cor;	0,52000	520,00
106	600,00	fls.	Cartolina verde, azul, rosa e amarela, sendo 100 folhas de cada cor, marca de referência Credeal.	0,32000	192,00
107	100,00	fls.	Cartolina Gigante.	0,98000	98,00
108	1.000,00	fls.	Papel crepom verde, vermelho, amarelo, branco, azul bandeira, azul céu, preto, sendo 100 rolos de cada cor.	0,41000	410,00
119	600,00	Cx	Massa de modelar cx grande com 12 unidades cada. Á Base de amido não toxica, super macia, com aroma de tutti frutti e cores vivas e brilhantes. Marca de referencia Acrilex.	2,36000	1.416,00
120	300,00	unid	Pincel chato n° 10.	1,05000	315,00
121	1.000,00	fls.	Papel color set rosa, vermelho, azul, amarelo, laranja, branco, preto, verde, sendo 100 folhas de cada cor.	0,44000	440,00
122	300,00	Cx	Lápis de cor hexagonal tamanho grande cx c/ 12 cores marca de referencia Acrilex.	4,88000	1.464,00
123	1.000,00	fls.	Papel de seda azul, rosa, amarelo, branco, vermelho, verde, laranja sendo 100 folhas de cada cor.	0,11000	110,00
124	30,00	unid	Pistola de cola quente pequena	6,40000	192,00
125	30,00	unid	Pistola de cola quente grande.	7,99000	239,70
129	300,00	Cx	Tinta guache caixa com 06 potes de 15 ml cada, marca de referencia acrílex, cores variadas.	1,88000	564,00
131	20,00	Cx	Alfinete n° 29.	1,96000	39,20
132	300,00	fls.	Papel celofane verde, azul, transparente, amarelo, vermelho, sendo 50 folhas de cada cor.	0,40000	120,00
133	300,00	fls.	Papel laminado nas cores vermelha, azul, dourado, prata, verde sendo 50 folhas de cada cor	0,53000	159,00
136	300,00	unid	Régua transparente 30 cm.	0,32000	96,00
137	300,00	unid	Tesoura escolar sem ponta, com cabo plástico, marca de referência Jocar.	0,72000	216,00
148	30,00	Pct	Caneta Hidrocor tamanho grande, embalagem com 12 cores distintas, tinta lavável, tampa ventilável, ponta resistente, não toxico, marca de referencia Acrilex.	5,59000	167,70



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



152	100,00	fls.	Cartoplex verde, vermelho, amarelo, azul, rosa, sendo 10 folhas de cada cor;	0,52000	52,00
153	30,00	fls.	Cartolina branca, marca de referência Credeal.	0,32000	9,60
154	50,00	fls.	Cartolina verde, azul, rosa e amarela, sendo 100 folhas de cada cor, marca de referência Credeal.	0,32000	16,00
155	10,00	fls.	Cartolina Gigante.	0,98000	9,80
156	100,00	rolo	Papel crepom verde, vermelho, amarelo, branco, azul bandeira, azul céu, sendo 20 rolos de cada cor.	0,41000	41,00
166	100,00	fls.	Papel color set rosa, vermelho, azul, amarelo, laranja, branco, preto, verde.	0,44000	44,00
167	30,00	Cx	Lápis de cor hexagonal tamanho grande cx c/ 12 cores marca de referencia Acrilex.	4,88000	146,40
168	2,00	unid	Pistola de cola quente pequena	6,40000	12,80
169	2,00	unid	Pistola de cola quente grande.	7,99000	15,98
173	2,00	Cx	Alfinete nº 29.	1,96000	3,92
175	50,00	unid	Borracha de apagar branca tamanho 40.	0,15000	7,50
176	30,00	unid	Régua transparente 30 cm.	0,32000	9,60
177	30,00	unid	Tesoura escolar sem ponta, com cabo plástico.	0,72000	21,60
179	200,00	unid	Saco plástico para arquivo, resistente, com 2 furos.	0,12000	24,00
184	300,00	fls.	Cartolina verde, azul, rosa, amarela, sendo 75 de cada cor.	0,32000	96,00
186	5,00	unid	Pen drive, usb, 8 GB	18,93000	94,65
189	500,00	unid	Envelope para carta, branco.	0,05000	25,00
194	100,00	unid	Pasta em plástico, com elástico, tamanho officio, cores diversas.	0,99000	99,00
202	2,00	unid	Calculadora de mesa, 12 dígitos, bateria solar, marca de referência Elgin	16,32000	32,64
211	24,00	unid	Tesoura inox de 7 polegadas; sendo: cor do cabo preto, comprimento da lâmina 10 cm.	1,97000	47,28
212	2,00	unid	Tesoura grande para picotar, nas dimensões: 9,23,5 cm.	4,94000	9,88
219	60,00	unid	Bobinas para máquina calculadora 57 x 60 mm	0,80000	48,00
221	100,00	unid	Pastas de cartolina com elástico.	0,98000	98,00
227	12,00	Pct	Atinho nº 18. (Borracha para dinheiro), com 100 unidades.	1,22000	14,64
229	50,00	unid	Pasta polionda de 05 mm.	0,99000	49,50
231	12,00	unid	Pranchetas em acrílico.	6,68000	80,16
233	24,00	Frc	Corretivo líquido com 18 ml. Marca de referência Faber Castel.	2,32000	55,68
Total dos Produtos					18.714,58

Empresa: J P CAVEDON SOARES - ME - 654338

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
46	7,00	Cx	Corretivo liquido caixa com 12 unidades.	9,36000	65,52
60	7,00	rolo	Plástico adesivo, tipo contact, transparente, rolo com 25 m..	26,80000	187,60
65	500,00	unid	Caderno espiral, 96 folhas, pequeno, folhas branca.	1,39000	695,00
66	20,00	Pct	Papel sulfite A4 Pacote com 50 folhas gramatura 60.1	4,30000	86,00
76	30,00	Cx	Clips médio nº 2, caixa com 100 unidades.	1,18000	35,40
116	500,00	unid	Caderno espiral, 96 folhas, pequeno, folhas branca.	1,39000	695,00
117	30,00	Pct	Papel sulfite A4 Pacote com 50 folhas gramatura 60.1	4,30000	129,00
127	30,00	Cx	Clips médio nº 2, caixa com 100 unidades.	1,18000	35,40
147	1,00	Cx	Corretivo liquido caixa com 12 unidades.	9,36000	9,36
159	1,00	rolo	Plástico adesivo, tipo contact, transparente, rolo com 25 m.	33,00000	33,00
164	50,00	unid	Caderno espiral, 96 folhas, pequeno, folhas branca.	1,39000	69,50
165	5,00	Pct	Papel sulfite A4 Pacote com 50 folhas gramatura 60.1	4,30000	21,50



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



170	2,00	Cx	Clips médio nº 2, caixa com 100 unidades.	1,18000	2,36
171	3,00	Cx	Percevejo cx c/ 100 unidades.	1,28000	3,84
180	2,00	rolo	Plástico adesivo, tipo contact, transparente, rolo com 25 m.	33,00000	66,00
204	50,00	rolo	Fita durex 50 mm x 50 mt	0,89000	44,50
216	200,00	unid	Pastas suspensas com ferragens.	0,98000	196,00
217	1.000,00	unid	Envelope pardo tamanho ofício 240 x 340 mm.	0,14000	140,00
218	500,00	unid	Envelope branco 114 x 229 mm.	0,06000	30,00
232	50,00	unid	Borracha de apagar branca tamanho grande.	0,24000	12,00
Total dos Produtos					2.556,98

Empresa: MD COMERCIO INFORMATICA INTERIORES LTDA - 2242					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
12	40,00	unid	Tesoura pequena sem ponta, cabo de plástico, marca de referencia Mundial.	1,97000	78,80
19	15,00	unid	Cartucho de tinta para impressora, modelo HP 122 - colorido	39,00000	585,00
196	300,00	unid	Envelope pardo, tamanho ofício.	0,15000	45,00
Total dos Produtos					708,80

Empresa: PATRICIA M. MULLER - 658837					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
13	100,00	unid	Pastas aba elástico polipropileno, na cor fume, lombo de 5 cm, para folhas de ofício.	3,18000	318,00
18	15,00	unid	Cartucho de tinta para impressora, modelo HP 122 - preto	35,00000	525,00
21	3,00	unid	Perfurador de Papel Metálico, para 02 furos, capacidade de perfurar até 50 folhas de 75g, corpo metálico preto, com guia de metal.	22,00000	66,00
23	4,00	Pct	Pacote de caixa de arquivo morto, caixa de papelão, pacote com 50 unidades.	59,00000	236,00
26	10,00	Pct	Envelope branco, com as seguintes dimensões 240mm x 340mm, pacote com 25 unidades.	4,00000	40,00
33	6,00	unid	Tesoura tamanho grande - Tesoura multiuso de 21 cm, com cabo na cor preta	2,80000	16,80
35	10,00	Pct	Divisórias com 12 divisões A4, visor colorido em plástico, dimensão 230 x 295 mm.	5,80000	58,00
51	30,00	Pct	Palito para churrasco pacote com 100 unidades.	2,80000	84,00
61	600,00	Cx	Giz de cera grande e grosso cx c/ 12 unidades, anatômico e não toxico, não mancha as mãos.	1,60000	960,00
77	18,00	Cx	Percevejo cx c/ 100 unidades.	1,22000	21,96
79	15,00	rolo	TNT Rolo com 50 metros nas cores 02 Branco, 02 azul royal, 02 verde bandeira, 02 amarelo, 02 vermelho, preto, marrom, rosa, lilás, roxo, sendo 01 rolo das demais cores.	39,00000	585,00
84	14,00	rolo	Algodão hidrófilo em bolas 250 gramas em pacotes.	16,40000	229,60
100	500,00	Pct	Caneta Hidrocor tamanho grande, embalagem com 12 cores distintas, tinta lavável, tampa ventilável, ponta resistente, não toxico, marca de referencia Acrilex.	4,40000	2.200,00
109	30,00	Cx	Folha de ofício A4, caixa com 10 pacotes com 50 folhas cada.	116,80000	3.504,00
112	300,00	Cx	Giz de cera grande e grosso cx c/ 12 unidades, anatômico e não toxico, não mancha as mãos.	1,60000	480,00
130	20,00	rolo	TNT Rolo com 50 metros nas cores Branco, azul royal, verde bandeira, amarelo, preto, vermelho, marrom sendo 01 rolo de cada cor.	39,00000	780,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



157	3,00	Cx	Folha de ofício A4, caixa com 10 pacotes com 500 folhas cada.	116,80000	350,40
160	20,00	Cx	Giz de cera grande e grosso cx c/ 12 unidades, anatômico e não toxico, não mancha as mãos.	1,60000	32,00
172	3,00	rolo	TNT Rolo com 50 metros nas cores Branco, azul royal, verde bandeira, sendo 01 rolo de cada cor.	39,00000	117,00
178	3,00	rolo	Fita crepe 16 mm X 50m.	2,10000	6,30
187	1,00	rolo	Papel pardo rolo com 60 cm de altura, 10 kg.	53,00000	53,00
210	200,00	unid	Pastas para arquivo morto.	1,18000	236,00
214	60,00	Cx	Papel ofício A4. Caixa com 10 pacotes com 500 folhas cada.	116,00000	6.960,00
224	96,00	Frc	Cola tenaz com 110 gr.	1,64000	157,44
225	1,00	Cx	Folhas de carbono, tamanho ofício. Caixa com 100 folhas.	14,90000	14,90
Total dos Produtos					18.031,40

Empresa: PEGASUS ATACADISTA LTDA ME - 658361					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	2,00	unid	Grampeadores de mesa tamanho médio, para grampos modelo 26/6	4,80000	9,60
5	1,00	Cx	Canetas para quadro branco (Marcador para quadro branco) - Marca de referencia - Faber Castell - na cor Azul, caixa com 12 unidades.	49,90000	49,90
6	1,00	Cx	Canetas para quadro branco (Marcador para quadro branco) - Marca de referencia - Faber Castell - na cor Preta, caixa com 12 unidades.	49,39000	49,39
7	1,00	Cx	Canetas para quadro branco (Marcador para quadro branco) - Marca de referencia - Faber Castell - na cor Vermelha, caixa com 12 unidades.	49,90000	49,90
9	2,00	unid	Apagador para quadro branco, tamanho médio	2,40000	4,80
15	2,00	unid	Pen drive de 04 GB	16,20000	32,40
16	2,00	unid	Pen drive de 08 GB	16,90000	33,80
22	1,00	unid	Tonner para impressora - modelo - Cartucho de Toner Preto 85A (CE285A) HP	33,00000	33,00
25	20,00	unid	Fita adesiva fina transparente de 12 mm x 40 mts de comprimento	0,58000	11,60
31	10,00	Cx	Percevejo latonado, caixa com 10 unidades	1,20000	12,00
32	40,00	unid	Cola tenaz - Cola branca, tubo com 35 ou 37 ml, marca de referencia Acrilex.	0,75000	30,00
36	800,00	unid	Bastão cola quente, espessura fina	0,22000	176,00
37	2.000,00	fls.	E.V.A folha 60 x 45 nas cores amarelo, verde, vermelho, azul, branco, laranja, bege, roxo, rosa, lilás sendo 200 folhas de cada	0,94000	1.880,00
38	300,00	fls.	E.V.A Folha 60 x 45 na cor preto.	0,94000	282,00
39	30,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor preto.	8,50000	255,00
40	30,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor azul.	8,50000	255,00
41	30,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor vermelho.	8,50000	255,00
43	7,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor preto, marca de referência Bic ou Faber Castell.	23,90000	167,30
44	7,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor vermelha, marca de referência Bic ou Faber Castell.	23,90000	167,30
45	7,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor azul, marca de referência Bic ou Faber Castell.	23,90000	167,30



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



49	500,00	unid	Bastão de cola quente fino, transparente, marca de referência Cis.	0,23000	115,00
50	500,00	unid	Bastão de cola quente grosso, transparente, marca de referência Cis.	0,58000	290,00
54	300,00	fls.	Cartolina branca, marca de referência Credeal.	0,31000	93,00
58	14,00	Cx	Folha de ofício A4, caixa com 10 pacotes, 500 folhas cada.	116,00000	1.624,00
59	7,00	rolo	Papel pardo rolo com 1,20 cm de altura	64,00000	448,00
62	70,00	rolo	Fita durex 12x40.	0,60000	42,00
63	70,00	rolo	Fita Durex 50x45.	1,70000	119,00
64	100,00	Cx	Cola colorida 23 gramas com 06 cores (branco, vermelho, verde, azul, preto) marca de referencia Acrilex.	4,77000	477,00
67	20,00	Cx	Grampo para grampeador 26/6 c/ 500 unidades cada.	1,90000	38,00
75	70,00	Cx	Cola com Gliter, cx com 06 unidades nas cores: verde, vermelho, azul, dourado, prata. Composição: resina de Pva, Gliter e conservante tipo benzoatiazol. Não toxica. Certificado pelo INMETRO. Marca de referencia Acrilex.	6,97000	487,90
81	35,00	Pct	Balão nº 6 pacote com 50 unidades nas cores azul, amarelo, branco, verde, vermelho, sendo 05 pacotes de cada cor.	3,60000	126,00
85	14,00	Cx	Lápis preto nº 2. Redondo, caixa com 144 unidades, marca de referencia Faber Castell.	41,90000	586,60
86	400,00	unid	Borracha de apagar branca tamanho 40.	0,13000	52,00
89	70,00	rolo	Fita crepe 16 mm X 50 m.	1,85000	129,50
90	2.000,00	fls.	E.V.A folha 60 x 45 nas cores amarelo, verde, vermelho, azul, branco, laranja, bege, roxo, rosa, lilás sendo 200 folhas de cada	0,94000	1.880,00
91	300,00	fls.	E.V.A Folha 60 x 45 na cor preto.	0,99000	297,00
92	20,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor preto.	8,90000	178,00
93	20,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor azul.	8,90000	178,00
94	20,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor vermelho.	8,90000	178,00
96	20,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor preto, marca de referência Bic ou Faber Castell.	23,50000	470,00
97	20,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor vermelha, marca de referência Bic ou Faber Castell.	23,50000	470,00
98	20,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor azul, marca de referência Bic ou Faber Castell.	23,00000	460,00
99	10,00	Cx	Corretivo liquido caixa com 12 unidades.	9,00000	90,00
102	300,00	unid	Bastão de cola quente fino, transparente, marca de referência Cis.	0,23000	69,00
103	300,00	unid	Bastão de cola quente grosso, transparente, marca de referência Cis.	0,65000	195,00
105	300,00	fls.	Cartolina branca, marca de referência Credeal.	0,31000	93,00
110	10,00	rolo	Papel pardo rolo com 60 cm de altura.	49,50000	495,00
111	10,00	rolo	Plástico adesivo, tipo contact, transparente, rolo com 25 m.	33,90000	339,00
113	100,00	rolo	Fita durex 12x40.	0,60000	60,00
114	100,00	rolo	Fita Durex 50x45.	1,69000	169,00
118	30,00	Cx	Grampo para grampeador 26/6 c/ 500 unidades cada.	1,75000	52,50
126	100,00	Cx	Cola com Gliter, cx com 06 unidades nas cores: verde, vermelho, azul, dourado, prata. Composição: resina de	6,97000	697,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



			Pva, Gliter e conservante tipo benzoatiazol. Não toxica. Certificado pelo INMETRO. Marca de referencia Acrilex.		
128	25,00	Cx	Percevejo cx c/ 100 unidades.	1,25000	31,25
134	30,00	Cx	Lápis preto nº 2. Redondo, caixa com 144 unidades, marca de referencia Faber Castell.	41,00000	1.230,00
135	1.000,00	unid	Borracha de apagar branca, tamanho 40.	0,13000	130,00
138	100,00	rolo	Fita crepe 16 mm X 50 m.	1,85000	185,00
139	100,00	fls.	E.V.A folha 60 x 45 nas cores amarelo, verde, vermelho, azul, branco, laranja, bege, roxo, rosa, lilás sendo 200 folhas de cada	1,00000	100,00
140	30,00	fls.	E.V.A Folha 60 x 45 na cor preto.	1,00000	30,00
150	20,00	unid	Bastão de cola quente fino, transparente, marca de referência Cis.	0,25000	5,00
151	20,00	unid	Bastão de cola quente grosso, transparente, marca de referência Cis.	0,65000	13,00
158	1,00	rolo	Papel pardo rolo com 60 cm de altura.	49,00000	49,00
161	10,00	rolo	Fita durex 12x40.	0,65000	6,50
162	10,00	rolo	Fita Durex 50x45.	2,00000	20,00
174	2,00	Cx	Lápis preto nº 2. Redondo, caixa com 144 unidades, marca de referencia Faber Castell.	52,00000	104,00
185	300,00	unid	Pasta aba com elástico, ofício cartão, cores variadas.	0,97000	291,00
188	1,00	rolo	Papel pardo rolo com 1,20cm de altura	79,00000	79,00
190	5,00	Cx	Lápis preto nº 2, redondo, caixa com 144 unidades, marca de referencia Faber Castell.	52,00000	260,00
195	20,00	Cx	Folhas de ofício A4, 500 folhas cada pacote, caixa com 10 pacotes.	115,00000	2.300,00
197	20,00	unid	Pasta AZ ofício lombo largo, na cor preta.	5,80000	116,00
198	10,00	Cx	Grampo trilho de metal, caixa com 50 unidades.	6,50000	65,00
199	3,00	Cx	Corretivo líquido caixa com 12 unidades.	9,20000	27,60
201	5,00	unid	Livro ata com folhas numeradas de 00 a 50 megalife/são domingos	5,00000	25,00
203	50,00	rolo	Fita durex 12mm x 40 mt	0,65000	32,50
205	500,00	unid	Caneta esferográfica azul. Marca de referência Bic.	0,48000	240,00
206	100,00	unid	Caneta esferográfica preta. Marca de referência Bic.	0,48000	48,00
207	100,00	unid	Caneta esferográfica vermelha. Marca de referência Bic.	0,50000	50,00
208	25,00	unid	Grampeadores tamanho grande 26/6 (minimo para 25 folhas).	8,00000	200,00
209	100,00	Cx	Clips 3/0 com 50 unidades cada.	1,25000	125,00
213	20,00	unid	Livro ponto com 100 folhas numeradas	7,50000	150,00
215	96,00	unid	Caneta marca texto nas cores amarela, verde e rosa.	0,68000	65,28
220	50,00	unid	Pastas AZ lombo largo.	5,80000	290,00
222	1,00	Cx	Lápis preto nº 02. Caixa com 144 unidades. Marca de referência Faber castel.	55,00000	55,00
223	20,00	unid	Perfurador de papael tamanho grande.	10,90000	218,00
228	48,00	unid	Pincel atômico em cores variadas.	0,75000	36,00
230	24,00	unid	Extrator de grampo tamanho grande.	0,70000	16,80
Total dos Produtos					21.513,72

Empresa: PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP - 656287

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	2,00	unid	Caixa de correspondência tripla articulável, na cor fume.	30,00000	60,00
3	4,00	unid	Kit Aramado Cascata, na cor preta e com 10 pastas suspensas coloridas.	70,00000	280,00



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



8	1,00	Cx	Canetas para quadro branco (Marcador para quadro branco) - Marca de referencia - Faber Castell - na cor Verde, caixa com 12 unidades.	60,00000	60,00
20	8,00	Cx	Pasta suspensa, caixa com 50 unidades.	44,00000	352,00
48	800,00	tubo	Cola Escolar lavável, líquida a base de PVA e água tubo com 90 gramas marca de referencia Tenaz.	2,80000	2.240,00
52	20,00	Pct	Palito de picolé pacote com 100 unidades.	1,50000	30,00
101	1.000,00	tubo	Cola Escolar lavável, líquida a base de PVA e água tubo com 90 gramas marca de referencia Tenaz.	2,80000	2.800,00
115	100,00	Cx	Cola colorida 23 gramas com 06 cores (branco, vermelho, verde, azul, preto) marca de referencia Acrilex.	4,80000	480,00
141	3,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor preto.	9,00000	27,00
142	3,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor azul.	9,00000	27,00
143	3,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor vermelho.	9,00000	27,00
144	2,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor preto, marca de referência Bic ou Faber Castell.	24,00000	48,00
145	2,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor vermelha, marca de referência Bic ou Faber Castell.	24,00000	48,00
146	2,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor azul, marca de referência Bic ou Faber Castell.	24,00000	48,00
149	30,00	tubo	Cola Escolar lavável, líquida a base de PVA e água tubo com 90 gramas marca de referencia Tenaz.	2,80000	84,00
163	5,00	Cx	Cola colorida 23 gramas com 06 cores (branco, vermelho, verde, azul, preto) marca de referencia Acrilex.	4,80000	24,00
181	5,00	Cx	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades, cor preto. Marca de referência Bic ou Faber Castell.	24,00000	120,00
182	5,00	Cx	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades, cor vermelho. Marca de referência Bic ou Faber Castell.	24,00000	120,00
183	10,00	Cx	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades, cor azul. Marca de referencia Bic ou Faber Castell.	24,00000	240,00
191	20,00	unid	Pasta preta (tipo arquivo) com trinta plásticos cada.	5,80000	116,00
192	100,00	Cx	Filtro para café, embalagem com 40 unidades nº 103.	4,50000	450,00
200	5,00	unid	Grampeador para papel, que utiliza grampo tamanho 26/6, marca de referência Maxprint, manual, 20 folhas.	28,00000	140,00
226	24,00	Frc	Tinta preta para carimbo com 40 ml.	1,50000	36,00
Total dos Produtos					7.857,00

A Comissão Julgadora decidiu pela desclassificação das propostas das empresas: Comercial Areavon RS Bazar Cristais Pedras e Artesanatos Ltda, para o item 200; J P Cavedon Soares, para os itens 05-06-07-08-12-47-48-54-64-68-71-75-85-100-101-103-105-115-119-122-126-134-148-149-153-163-167-174-190-200-207-222-233; Patricia M. Muller para os itens 05-06-07-08-12-32-43-44-45-47-48-68-71-85-96-97-98-100-101-103-119-122-134-144-145-148-149-151-167-174-182-190-200-202-207-222-233; Pegasus Atacadista Ltda, para os itens 48-101-149. A desclassificação das propostas para estes itens foi motivada pelo fato das licitantes cotarem os produtos com descrição que não atendem as características constantes para o objeto da licitação.

Houve empate nos itens: 19-31-99-139-140-146-162-175-179-181-183-188-201-219-230. Feito o sorteio tivemos os seguintes ganhadores: item 19 MD Comercio Informatica Interiores; itens 31-99-139-140-162-188-201-230 Pegasus Atacadista Ltda; itens 146-181-183 Priscila Rauber Hengemuhle; itens 175-179-219 Comercial Areavon RS Bazar Cristais Pedras e Artesanatos Ltda.

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade



Rio Grande do Sul
PM DE PALMEIRA DAS MISSOES
PRACA NASSIB NASSIF, 00381
C.N.P.J. 88.541.354/0001-94
Comissão Permanente de Licitações



superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

NELSON DA CONCEICAO BUENO
Presidente Comissão Licitações

NELSON VILMAR NEUHAUS
Vice-Presidente Com.Licitações

CARINA DA SILVA MAFALDA
Secretária Comissão Licitação